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Historia z przyszłością – 45 lat ZG „Rudna”
Zakłady Górnicze „Rudna” są jed-
nym z trzech oddziałów górniczych 
KGHM Polska Miedź S.A. To jedno-
cześnie jedna z największych głę-
binowych kopalń miedzi na świe-
cie. 45 lat Zakładów Górniczych 
„Rudna” to czas wielkich zmian, 
przeobrażeń i nowych wyzwań, to 
czas nieustannego rozwoju, który 
przekłada się nie tylko na rozkwit 
KGHM, ale i całego Zagłębia Mie-
dziowego.

Innowacyjne technologie, realizowane 
projekty oraz niesamowity trud pra-
cy, cały wysiłek budowania nowo-

czesnego górnictwa, który rozpoczął 
się 17 lipca 1974 roku, przyniósł efekt, 
który przerósł oczekiwania wszyst-
kich zaangażowanych w projektowanie, 
budowę i początkową działalność Od-
działu. 
Dziś kopalnia „Rudna” prowadzi dzia-
łalność na powierzchni górniczej wy-
noszącej 108,31 km2. 

Dobowe wydobycie wynosi 
40 tys. ton, natomiast rocznie 
wydobywanych jest tu 
około 11,6 mln ton urobku. 

Eksploatacja złoża poniżej poziomu 
1200 m, jeden z najnowocześniejszych 
na świecie systemów klimatyzacji 
centralnej chłodzący wyrobiska, 
gdzie temperatura pierwotna skał 
przekracza 45 stopni czy nowoczesny 

monitoring procesów produkcyjnych, 
wskazują kierunek rozwoju nie tylko 
„Rudnej”, ale i innych kopalń niejedno-
krotnie korzystających z jej bogatych 
doświadczeń. 
– Każda kopalnia, każdy oddział naszej 
firmy ma swoje specyficzne funkcje i 
pełni ważną rolę w ciągu technologicz-
nym KGHM Polska Miedź S.A. ZG Rudna 
to najgłębsza kopalnia, przed nią, tak 
jak i przed ZG Polkowice-Sieroszowi-
ce, stoją duże wyzwania związane z 

eksploatacją Głogowa Głębokiego i 
schodzeniem coraz niżej z eksploata-
cją. Jesteśmy do tego przygotowani, 
zarówno pod względem technologicz-
nym, sprzętowym, jak i ludzkim. Mamy 
wspaniałych specjalistów, od których 
inni się uczą jak prowadzić eksploata-
cję w trudnych warunkach. Przy okazji 
tej okrągłej rocznicy ZG Rudna jeszcze 
raz chciałbym podkreślić, że najwięk-
szym skarbem naszej spółki nie są 
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Wieści z KGHM
KGHM Polska Miedź wspiera inicjatywy prorodzinne

KGHM Polska Miedź, realizując politykę społecznej odpowie-
dzialności, we współpracy ze Związkiem Pracodawców Polska 
Miedź, zaprosił samorządowców do udziału w konferencji „Uza-
sadnienie i sposoby efektywnego wspierania rodziny w samorzą-
dzie terytorialnym”. Spółka prowadzi aktywne działania wspie-
rające inicjatywy prorodzinne.
Konferencja zgromadziła prezydentów i burmistrzów miast, wój-
tów, starostów i urzędników z Zagłębia Miedziowego. W obec-
ności ekspertów poruszano tematy kryzysu demograficznego, 
rozwoju firm rodzinnych i rynku pracy oraz poruszano kwestię 
globalnych trendów społecznych i technologicznych.
– Społeczna odpowiedzialność biznesu stanowi element DNA 
naszej firmy. Zaangażowaliśmy się w tę konferencję i cykl inicja-
tyw prorodzinnych, bo te obszary wpływają na naszą działal-
ność. Pracownik szczęśliwy i mający mniej problemów prywat-
nych jest pracownikiem wydajniejszym i lepiej zmotywowanym. I 
na tym nam zależy– powiedział prezes KGHM Marcin Chludziński 
w wystąpieniu otwierającym konferencję.
Zofia Dzik z Fundacji Humanites, która w swojej prezentacji mó-
wiła o człowieku i rodzinie w kontekście rynku pracy zwróciła 
uwagę na rolę pracodawców w tym kontekście. – Inwestycja w dobrze funkcjonującą rodzinę jest adekwatną odpowiedzią na piętrzące 
się wyzwania współczesności oraz problemy społeczne. Oprócz oparcia się na rodzinie konieczne jest zaangażowanie szerokiego grona 
sojuszników z obszaru samorządu, kultury i mediów, edukacji i biznesu. W myśl afrykańskiego przysłowia „aby wychować jednego czło-
wieka potrzebna jest cała wioska” – uzasadniała.
KGHM prowadzi aktywną politykę społecznej odpowiedzialności, uwzględniając w swoim działaniu szeroki kontekst potrzeb społecznych 
i wyzwań związanych ze zmianami demograficznymi. Wsparcie inicjatyw prorodzinnych, Spółka realizuje m.in. poprzez system świadczeń 
socjalnych, wsparcie w obszarze HR oraz zaangażowanie w wydarzenia umożliwiające rodzinne spędzanie czasu wolnego.

Aktualności
Mieszkańcy Jędrzychowa doczekali się chodnika 

Ponad tysiąc metrów chodnika powstanie w najbliższym czasie 
w Jędrzychowie. 
Po blisko 10 latach zastoju, w połowie lipca ruszyła budowa 
chodnika w Jędrzychowie. 
Inwestycja została poprzedzona konsultacjami społecznymi z 
mieszkańcami wsi. Zadecydowali oni wówczas o rozpoczęciu bu-
dowy od drugiego etapu, który uznali za priorytetowy. Obejmuje 
on odcinek ponad 312 metrów od posesji nr 97B-103. Na drodze 
przechodzącej przez Jędrzychów często ma miejsce wzmożony 
ruch z uwagi na prowadzone prace na trasie S3. Przechodzenie 
na tym odcinku poboczem jest dla mieszkańców nie tylko uciążli-
we ale również niebezpieczne. 
– Mieszkańcy długo zabiegali o to, żeby powstał chodnik. Bardzo 
się cieszymy, że nareszcie będzie bezpiecznie – komentuje spra-
wę mieszkanka Jędrzychowa. 
Wykonanie tej części inwestycji wyniesie 500 tys. zł. Całość sfinansowana jest z budżetu Gminy Polkowice. Jej zakończenie planowane 
jest na wrzesień br. W późniejszym czasie przewidziane są jeszcze dwa etapy budowy chodnika. Pierwszy będzie obejmował odcinek 
293,5 metra - od posesji nr 78 - 97B. Kolejny etap to 613,5 metra i będzie to odcinek od posesji nr 17 -18. Zakres robót, oprócz budowy 
chodnika z kostki betonowej, obejmuje również miejscowe poszerzenie jezdni oraz wyznaczenie przejść dla pieszych. 
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Pory roku
Zielona jaszczurka uciekła właści-
cielowi z domu. Po czym znaleziona 
przez przypadkowego przechodnia, 
uciekła znowu, zanim zgłosił się po 
nią właściciel. I do dziś pozostaje 
nieuchwytna (str. 5). Podoba mi się 
taka postawa – wolność za wszelka 
cenę! Na przekór klatkom, terra-
riom i przypadkowym znalazcom. 
W kodeksie honorowym oficerów 
różnych armii jest niepisany nakaz, 
aby podejmować próby ucieczki z 
każdego obozu jenieckiego. Wiedzą o 
tym jeńcy, wiedzą pilnujący. A mimo 
to ucieczki się zdarzają. Nie wiem, 
czy poszukiwany legwan zielony ma 
patent oficerski. Ale bez względu na 
wszystko, zachowuje się honorowo. 
Ta wolność może być jednak dla 
niego zabójcza. Bo o ile lato mamy 
gorące, to jeśli jaszczur nie znajdzie 
się w porę, może nie przezimować. 
I to bez względu na to, czy czuje 
się oficerem, czy szeregowcem. 
Ten sam klimat, który kazał legwa-
nowi wybrać wolność, jest źródłem 
trosk rolników. Wcześniejsze niż 
w ub. roku żniwa, plony już teraz 

oceniane jako niskie, permanentny 
brak wody w gruncie a w konsekwen-
cji skutki katastrofalnej suszy, powin-
ny martwić nas wszystkich (str. 5). 
Ratunkiem dla rolników będą prawdo-
podobnie całe akcje dopłat i zwolnień 
z podatków. Dla nas ratunkiem 
przed upałem będzie zbliżająca się 
z każdym dniem jesień, z niższymi 
temperaturami, być może desz-
czami, które łapczywie pochłonie 
sucha ziemia. Za jesienią przyjdzie 
zima i wtedy przypomnimy sobie o 
legwanie. Chyba, że do tej pory się 
odnajdzie, albo sam wróci do właści-
ciela. Chociaż, jeśli jest rzeczywiście 
taki honorowy, to będzie zwlekał do 
końca. Oby nie za długo, bo sporo 
osób na facebooku zdążyło już go 
na tyle polubić, że nie wyobrażają 
sobie, aby uroczy gad miał przypła-
cić życiem swoją wielką ucieczkę.

Roman Tomczak

Redaktor Naczelny

Zarząd Rejonowy PZERiI w Polkowicach uprzejmie 
informuje, że biuro Związku czynne jest w każdy wtorek 
i czwartek od 9:00 do 12:00

Zasłyszane w powiecie
Podpisali list intencyjny z KGHM 

Starosta Polkowicki, wraz z dyrektorami szkół ponadpodstawo-
wych z Polkowic i Chocianowa, podpisał listy intencyjne z firmą 
KGHM Polska Miedź S.A.
Na mocy tego dokumentu zawiązano współpracę w ramach pro-
jektu „Kompetentni w branży górniczo-hutniczej. KGHM – kluczo-
wy partner w kształceniu zawodowym” .
Firma KGHM Polska Miedź S.A. obejmie patronatem wybrane 
klasy w Zespole Szkół w Chocianowie oraz w Zespole Szkół im. 
Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach. 
Dzięki temu, młodzież ucząca się w tych klasach będzie miała 
zorganizowane zajęcia z praktycznej nauki zawodu, szkolenia, 
wizyty zawodoznawcze, a najlepsi uczniowie otrzymają stypen-
dia ufundowane przez firmę KGHM Polska Miedź S.A.
– Chodzi o umożliwienie tej młodzieży zdobywania praktycznych 
umiejętności i doświadczenia u jednego z najlepszych pracodawców w regionie. Będzie to również wspieranie przez KGHM szkół i bazy 
dydaktycznej – mówi Kamil Ciupak, starosta polkowicki.
W liście zobowiązano się do wzajemnej współpracy przez okres 10 lat. 
W roku szkolnym 2019/2020 patronatem zostają objęte klasy I-III z Polkowic w Szkole Branżowej I Stopnia w zawodzie elektromechanik, 
natomiast w Chocianowie klasy I-IV technikum w zawodzie technik mechatronik oraz klasa I w Szkole Branżowej I Stopnia w zawodzie 
mechatronik.
Jak zaznacza Starosta Polkowicki-Kamil Ciupak – Nawiązana dwspółpracy z firmą KGHM Polska Miedź S.A. jest dla nas bardzo ważna. 
Jest to niezmiennie kluczowy pracodawca w naszym regionie z ogromnym doświadczeniem i potencjałem, a dzięki temu patronatowi 
młodzież z naszych szkół zdobędzie praktyczną wiedzę oraz umiejętności, które będzie mogła wykorzystać na dalszym etapie swojego 
rozwoju.
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Będzie remont sieci kanalizacyjnej 

Remont

Dnia 19 sierpnia rozpocznie się 
przebudowa infrastruktury ka-
nalizacji sanitarnej u zbiegu ulic 
Młyńskiej i Ogrodowej. Jedno-
cześnie wyremontowany zosta-
nie fragment jezdni, który uległ 
zapadnięciu. 

W trakcie prowadzenia prac nale-
ży liczyć się z utrudnieniami w 
ruchu kołowym. 

Roboty powinny potrwać do dwóch 
tygodni. W trakcie prowadzenia prac 
zmianie ulegnie organizacja ruchu w 
obrębie skrzyżowania. O jej szczegó-
łach poinformujemy Państwa w kolej-
nym wydaniu Gazety oraz za pośred-
nictwem strony internetowej gminy i 
mediów społecznościowych. 

Ze względu na lokalizację prowadzo-
nych prac, zaleca się objazdy dla pojaz-
dów budowlanych, powyżej 8t., zbior-
czej komunikacji, zgodnie z poglądową 
mapką. Przepraszamy za niedogodno-
ści związane z prowadzeniem remon-
tu. Prosimy o zachowanie szczególnej 
ostrożności w rejonie prowadzonych 
robót oraz zwracanie uwagi na bieżące 
oznakowanie.

Red.

Zamknęli skatepark ze 
względów bezpieczeństwa

Remont

Polkowicki skatepark zamknięty 
ze względów bezpieczeństwa. Do 
końca września obiekt ma zostać 
jednak zmodernizowany. Jest już 
podpisana umowa z wykonawcą.

Kilkanaście dni temu na ogrodzeniu 
okalającym skatepark pojawiła 
się kartka z informacją: „obiekt za-

mknięty do odwołania”. 
Informacja wywoła-

ła niemałą dyskusję wśród młodzieży, 
która użytkuje skatepark i od lat infor-
muje władze o konieczności moder-
nizacji obiektu. Pracownicy Polkowic-
kiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
które zarządza obiektem, naprawiali 
na bieżąco usterki, ale przywrócenie 
ich stanu do używalności pochłaniało 
coraz większe koszty, aż stało się to 
zupełnie nieopłacalne. Potwierdziła to 
również specjalnie powołana komisja, 
która oceniła stan techniczny. 

Kompleksowa modernizacja 
ruszy już we wrześniu, 
ale póki co, skatepark 

zostaje zamknięty ze 
względów bezpieczeństwa.

Umowa z wykonawcą przewiduje za-
kończenie wszystkich prac moderni-
zacyjnych skateparku w ciągu 10 tygo-
dni od podpisania umowy, czyli już we 
wrześniu. Koszt tej inwestycji wyniesie 
nieco ponad 358 tys. zł.

Red.

Roman Tomczak
rzecznik UG w 
Polkowicach

Przebudowa ska-
teparku jest zapla-
nowana na wrzesień, 
tak jak to było zaplanowane od 
samego początku. Do tego czasu 
skatepark miał być czynny, jednak 
okazało się, że zniszczenia w infra-
strukturze, która w całości była wy-
konana ze sklejki drewnianej, są na 
tyle duże, że zagrażają bezpieczeń-
stwu użytkowników.

S3

Ogrodowa

W. Polskiego

M
ły

ńs
ka

Remont skrzyżowania
ul. Młyńska / Ogrodowa

Obowiązuje od:
19 sierpnia br.

Dojazd do ul. Młyńskiej dla kierujących 
pojazdami od strony Polkowic Dolnych, 
S3 możliwy za pomocą nawrotki na rondzie

Sugerowany dojazd do 
Dworca Autobusowego 
oraz centrum dla kieru-
jących autobusami 
i busami

Sugerowany dojazd do budowy 
przy ul. Młyńskiej od strony ul. 
K. B. Kominka

Sugerowany objazd dla pojazdów
o masie pow. 8 t. drogą S3, 
następnie ul.Przemsłową

Sugerowany objazd dla pojazdów
o masie pow. 8 t. ulicą W. Polskiego

Lokalizacja prac 
budowlanych
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50-lecie osiedla Sienkiewicza
Jubileusz

Wyjątkową, bo 50. rocznicę po-
wstania osiedla Sienkiewicza świę-
towali mieszkańcy w ubiegłą sobo-
tę (27.07) na pełnym atrakcji Pikni-
ku Rodzinnym. 

Piknik odbył się przy Szkole Podsta-
wowej nr 1. Został zorganizowany 
przez Radę Osiedla Sienkiewicza. 

Wyjątkowy klimat tej imprezie nadał 
występ Zespołu Ludowego „Podolanki”. 
Wspólne śpiewanie, warsztaty kuli-
narne oraz kurs udzielania pierwszej 
pomocy to tylko część atrakcji przygo-
towanych tego dnia dla mieszkańców. 
Na przybyłych czekała również foto-
budka, w której każdy uczestnik im-
prezy mógł zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcia. 
Duże zainteresowanie zgromadzonych 
wzbudził konkurs wiedzy o osiedlu 
Sienkiewicza.
Wszystkie młode damy mogły tego 
dnia szczególnie zadbać o swój wy-
gląd, udając się na stanowisko plecenia 

kolorowych warkoczyków. Na naj-
młodszych czekało również malowa-
nie twarzy, wymarzone przejażdżki 
kucykiem oraz stale oblegane ogromne 
dmuchańce. 
Energię straconą podczas korzysta-
nia z przygotowanych atrakcji, szybko 
można było uzupełnić. Organizatorzy 
zadbali również o to aby na pikniku nie 
zabrakło jedzenia. Kiełbaski, pajdy 
chleba ze smalcem i ogórkiem cieszyły 
się ogromnym powodzeniem. Popijając 
posiłek wodą z saturatora mieszkańcy 
osiedla wspólnie miło spędzali czas. 

Wydarzeniu towarzyszyła 
zbiórka charytatywna. 
Datki dla pogorzelców 
z ul. Wołodyjowskiego 
można było wrzucać do 
przygotowanych puszek. 
Piknik został sfinansowany z budżetu 
Gminy Polkowice. 

 Paula Piastowska
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZ POLKOWIC OGŁASZA PRZETARG USTNY NIE-
OGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ LOKALU UŻYTKOWEGO 
PRZY UL. GŁOGOWSKIEJ 11A W POLKOWICACH 
Przedmiot dzierżawy /Opis nieruchomości/ 
Lokal użytkowy zlokalizowany w budynku 
mieszkalno-usługowym:
•	 powierzchnia 264,97 m2, w tym powierzchnia piwnic 41,87 

m2
•	 wyposażony w instalację: elektryczną, wodno-kanaliza-

cyjną, centralnego ogrzewania 
Cena wywoławcza czynszu: 3.500,00 zł netto 
miesięcznie
Wadium 3.500,00 zł
Minimalne postąpienie: 40,00 zł
Oznaczenie nieruchomości – adres, nr działki; KW
•	 Polkowice, ul. Głogowska 11A
•	 Nr działki 140/1 (Obręb nr 1)
•	 KW (gruntowa): nr LE1U/00014165/9

Administratorem lokalu jest Polkowickie Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Polkowicach, z siedzibą: 59-100 Polkowice, ul. 
3-go Maja 51.
Przetarg odbędzie się dnia 23 sierpnia 2019 r. o godz. 10.00 
w Urzędzie Gminy Polkowice 
ul. Rynek 18 (budynek kamienicy - sala konferencyjna)
Do przetargu mogą przystąpić osoby, które wpłacą wa-
dium w określonym terminie oraz przedłożą Komisji 
przetargowej: 
•	 dowód wpłaty wadium,
•	 dowód tożsamości, 
•	 w odniesieniu do podmiotów gospodarczych – aktualny 

wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie 
o wpisie do rejestru działalności gospodarczej oraz wła-
ściwe pełnomocnictwa, dowód tożsamości osób repre-
zentujących podmiot. 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Polkowice w 
Banku PKO BP S.A. O/Polkowice nr 47 1020 3017 0000 2002 
0166 6288. Termin wniesienia wadium – do dnia 19 sierpnia 
2019 r. 

Wpłacone wadium zostanie:
•	 zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego, jeżeli osoba 

wpłacająca wadium wygra przetarg,
•	 zwrócone po przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium 

nie wygra przetargu - zwrot wadium na pisemnie wskaza-
ne konto bankowe,

•	 ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg 
nie stawi się do zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczo-
nym terminie.

Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, 
jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje postą-
pienia ponad cenę wywoławczą czynszu dzierżawnego. 

Uwagi: 
•	 do wylicytowanego czynszu dzierżawnego doliczony zo-

stanie należny podatek VAT, 
•	 czynsz płatny będzie do 25 dnia każdego miesiąca, 
•	 umowa dzierżawy zawarta będzie na czas nieokreślony, 
•	 trzymiesięczny okres wypowiedzenia umowy dzierżawy,
•	 wysokość czynszu waloryzowana będzie raz do roku o 

wskaźnik inflacji podawany przez Prezesa GUS, 
•	 dzierżawca zobowiązany będzie do ponoszenia wszelkich 

kosztów związanych z użytkowaniem nieruchomości, 
•	 dzierżawca nie będzie miał prawa domagania się od wy-

dzierżawiającego zwrotu jakichkolwiek nakładów ponie-
sionych na nieruchomości oraz na jej utrzymanie, 

•	 dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczenia kaucji 
zabezpieczającej w wysokości trzykrotnego czynszu 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy dzierżawy – na konto 
wskazane przez administratora lokalu. 

Szczegółowe warunki dzierżawy określone są w projekcie 
umowy dzierżawy, z którym można zapoznać się u admini-
stratora lokalu – kontakt: Polkowickie Przedsiębiorstwo 
Komunalne - Dział Zarządzania Nieruchomościami, tel. 
76 746-90- 36, 746-90-35. 
Umowa dzierżawy zawarta zostanie z administratorem lo-
kalu – w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
W sprawie dokonania oględzin lokalu należy kontaktować 
się z jego administratorem. 

Dodatkowych informacji dot. przetargu udziela Wydział 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, 
Urzędu Gminy Polkowice, ul. Rynek 19, pok. 10, tel. 76 
72-46-785.

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – 
ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod adre-
sem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. zamieszczono wy-
kaz następującej nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę: 

•	 nieruchomość gruntowa w granicach części działki nr 
870/2 o pow. 2750 m2, położona w obrębie 4 miasta Po-
lkowice /dzierżawa z przeznaczeniem na zaplecze i plac 
składowy budowy/. 

Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, ul. 
Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 785.

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Polkowice – Wydział Planowania Przestrzen-
nego, Geodezji i Nieruchomości informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie in-
ternetowej www.polkowice.pl (w zakładce nieruchomości) 
oraz w BIP-ie – zamieszczono wykaz dotyczący:

•	 oddania w użyczenie części działki o nr geod. 68/3, po-
łożonej w Polkowicach obręb II – w celu posadowienia 
tablicy informacyjnej, 

Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości – 
Rynek 19 (pok. 10), tel. 76 72-46-782, 76 72-46-781. 

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – 
ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod adre-
sem: www.polkowice.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl. zamieszczono wy-
kaz następującej nieruchomości przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę: 

•	 nieruchomość gruntowa w granicach części działki nr 
870/2 o pow. 2750 m2, położonej w obrębie 4 miasta Po-
lkowice /dzierżawa z przeznaczeniem na zaplecze i plac 
składowy budowy/. 

Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, ul. 
Rynek 19, pok. 10, tel. 76 72 46 785.

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Polkowice – Wydział Planowania Przestrzen-
nego, Geodezji i Nieruchomości informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie in-
ternetowej www.polkowice.pl (w zakładce nieruchomości) 
oraz w BIP-ie – zamieszczono wykaz dotyczący:

•	 oddania w użyczenie części działki o nr geod. 68/3, po-
łożonej w Polkowicach obręb II – w celu posadowienia 
tablicy informacyjnej, 

Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości –
Rynek 19 (pok. 10), tel. 76 72-46-782, 76 72-46-781. 

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ POLKOWIC OGŁASZA PRZETARG USTNY NIE-
OGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ KIOSKU NR 45 NA TARGOWI-
SKU MIEJSKIM W POLKOWICACH 

Przedmiot przetargu: kiosk nr 45
Adres (ulica): Targowisko Miejskie w Polkowicach,
Nr działki 308/2; (Obręb nr 1)
KW: LE1U/00042184/3
Powierzchnia: 16,50 m2
Przeznaczenie: kiosk przeznaczony na działalność 
handlowo-usługową
Wywoławcza cena czynszu dzierżawnego: 350,00 zł 
netto miesięcznie 
Wadium: 350,00 zł
Minimalne postąpienie: 4,00 zł

Przetarg odbędzie się w dnia 3 września 2019 r. o godz. 11.00 
w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 18 (budynek kamieni-
cy – sala konferencyjna).
W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wa-
dium w określonym terminie oraz przedłożą Komisji 
przetargowej: 
•	 dowód wpłaty wadium,
•	 dowód tożsamości, 
•	 w odniesieniu do podmiotów gospodarczych – aktualny 

wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie 
o wpisie do rejestru działalności gospodarczej oraz wła-
ściwe pełnomocnictwo, dowód tożsamości osób repre-
zentujących podmiot. 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Polkowice w 
Banku PKO BP S.A. O/Polkowice nr 47 1020 3017 0000 2002 
0166 6288. Termin wniesienia wadium – do dnia 29 sierpnia 
2019 r. 

Wpłacone wadium zostanie:
•	 zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego, jeżeli osoba 

wpłacająca wadium wygra przetarg,
•	 zwrócone po przetargu, jeżeli osoba wpłacająca wadium 

nie wygra przetargu - zwrot wadium na pisemnie wskaza-
ne konto bankowe,

•	 ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg 
nie stawi się do zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczo-
nym terminie.

Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, 
jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje postą-
pienia ponad cenę wywoławczą czynszu.
Uwagi: 
•	 do wylicytowanego czynszu dzierżawnego doliczony zo-

stanie podatek VAT w wysokości 23%, 
•	 umowa dzierżawy zawarta będzie na czas nieokreślony, 
•	 miesięczny okres wypowiedzenia umowy dzierżawy,
•	 czynsz dzierżawy podlegał będzie corocznej waloryzacji 

o wskaźnik inflacji podawany przez Prezesa GUS, 
•	 czynsz płatny będzie w terminie do 25 dnia każdego 

miesiąca,
•	 dzierżawca ponosił będzie wszelkie koszty utrzyma-

nia nieruchomości, w tym m.in. opłaty za media, opłaty 
publiczno-prawne,

•	 dzierżawca nie będzie miał prawa domagania się od wy-
dzierżawiającego jakiegokolwiek zwrotu nakładów ponie-
sionych na nieruchomości oraz na jej utrzymanie,

•	 dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczenia kaucji za-
bezpieczającej w wysokości trzykrotnego czynszu dzier-
żawy brutto najpóźniej w dniu zawarcia umowy dzierżawy 
– na konto wskazane przez zarządcę nieruchomości – Po-
lkowickie Przedsiębiorstwo Komunalne z siedzibą: 59-100 
Polkowice, ul. 3-go Maja 51. 

Szczegółowe warunki dzierżawy kiosku określone są w 
projekcie umowy dzierżawy, z którym można zapoznać się 
u zarządcy nieruchomości – kontakt: Polkowickie Przedsię-
biorstwo Komunalne – Dział Zarządzania Nieruchomościa-
mi, tel. 76 746-90-36, 746-90-35 
Umowa dzierżawy zawarta zostanie z zarządcą nierucho-
mości – w terminie 21 dni od dnia podpisania protokołu z 
przetargu. W sprawie dokonania oględzin nieruchomości 
należy kontaktować się z jej zarządcą. 

Dodatkowych informacji dot. przetargu udziela Wydział 
Planowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, 
Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 19, pok. 10, tel. /76/ 
72-46-785.

OGŁOSZENIE – PRACA
URZĄD GMINY POLKOWICE OGŁASZA NABÓR NA WOLNE 
STANOWISKO URZĘDNICZE – INSPEKTORA W WYDZIALE 
FINANSOWO-KSIĘGOWYM

1.	 Wymagania niezbędne:
1)	 wykształcenie wyższe, 
2)	 co najmniej 3-letni staż pracy,
3)	 brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyśl-

ne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe, 

4)	 pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie z 
pełni praw publicznych,

5)	 obywatelstwo polskie,
6)	 nieposzlakowana opinia.
2.	 Wymagania dodatkowe:
1)	 doświadczenie zawodowe na stanowisku ds. 

wynagrodzeń,
2)	 znajomość przepisów:
	 – ustawa o samorządzie gminnym, ustawa o pracowni-

kach samorządowych, ustawa o finansach publicznych, 
ordynacja podatkowa, kodeks pracy, ustawa o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawa o systemie 
ubezpieczeń społecznych.

3)	 znajomość obsługi programu kadrowo-płacowego i pro-
gramu PŁATNIK.

3.	 Wymagane cechy osobowości:
	 Nienaganna postawa etyczna, sumienność, dokładność, 

kreatywność, systematyczność i komunikatywność. 
Pozytywne podejście do klienta. Odporność na stres. 
Umiejętność pracy w zespole. 

4.	 Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
1)	 naliczanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi, 
2)	 naliczanie zasiłków z ubezpieczenia społecznego,
3)	 rozliczanie składek od ZUS, podatku dochodowego od 

osób fizycznych wynikających ze stosunku pracy oraz 
umów o dzieło i umów zleceń,

4)	 zgłaszanie nowoprzyjętych pracowników do ubezpie-
czeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
wszelkich zmian w tym zakresie, 

5)	 sporządzanie przelewów elektronicznych w systemie 
bankowym,

6)	 prowadzenie kart wynagrodzeń i kart zasiłków chorobo-
wych pracowników,

7)	 sporządzanie na wniosek pracownika i byłych pracowni-
ków zaświadczeń o wynagrodzeniu i zatrudnieniu,

8)	 sporządzanie obowiązkowych sprawozdań i analiz z 

zakresu funduszu płac.
5.	 Wymagane dokumenty:
1)	 kwestionariusz osobowy (druk do pobrania w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Polkowice w zakład-
ce „Rekrutacja” oraz w Kancelarii Urzędu Gminy Polkowi-
ce - pokój nr 10 parter),

2)	 kopia świadectwa, dyplomu potwierdzającego wy-
kształcenie, o którym mowa w poz. 1.1 ogłoszenia,

3)	 kopie dokumentów potwierdzających doświadczenie za-
wodowe, o którym mowa w poz. 1.2 i 2.1 ogłoszenia,

4)	 oświadczenie kandydata o:
a)	 posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 

korzystaniu z pełni praw publicznych,
b)	 braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyśl-

nie przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

c)	 wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
do celów rekrutacji.

6.	 Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
	 Praca administracyjno-biurowa. Stanowisko pracy znaj-

duje się w pomieszczeniu usytuowanym 
w komórce organizacyjnej, znajdującej się na parterze bu-

dynku Urzędu. Podstawowe wyposażenie stanowiska 
pracy to zestaw komputerowy z oprogramowaniem, me-
ble biurowe oraz elektryczne urządzenia biurowe. Więk-
szość czynności jest wykonywana w pozycji siedzącej. 
Obsługa komputera powyżej 4 godzin na dobę. Praca z 
ludźmi w zespole i indywidualnie. Siedziba Urzędu Gminy 
znajduje się w Polkowicach, Rynek 1 i jest wielopiętro-
wym budynkiem wyposażonym w windę. Boczne wejście 
do budynku przystosowane jest dla osób niepełnospraw-
nych. W budynku funkcjonują toalety, w tym jedna na par-
terze przystosowana dla osób niepełnosprawnych. 

7.	 Informacja dotycząca wskaźnika zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych (w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządo-
wych) w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia 
ogłoszenia – wskaźnik zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych w Urzędzie, w rozumieniu przepisów o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych przekroczył 6%.

Wymagane dokumenty należy złożyć do dnia 2 sierpnia 2019 
r. do godz. 15.30 w kancelarii Urzędu Gminy Polkowice, pod 
adresem: 59-100 Polkowice, Rynek 1, z dopiskiem „Dotyczy 
naboru na stanowisko inspektora”.
Oferty złożone po terminie będą zwrócone bez otwierania.

OGŁOSZENIE – BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są bezpłatne porady prawne w zakresie docho-
dzenia roszczeń z tytułu występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Ka-
liciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowicach, ul. Kilińskiego 6, w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00-10.00. 
Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piatku w godz. 8.00-15.00, nr telefonu 76 845-40-42.

Oświadczenie Stowarzyszenia Patriotyczne Polkowice (SPP)
W sprawie informacji jaka ukazała się w Ga-
zecie Polkowickiej (GP) z dnia 25.04.2019 pn. 
„Chcą postawić pomnik Piłsudskiego”.
17 kwietnia 2019 roku na zaproszenie burmistrza 
Polkowic Pana Łukasza Puźnieckiego odbyło się 
spotkanie między innymi z udziałem przedstawi-
cieli SPP, którego celem miało być wypracowanie 
wspólnego stanowiska w sprawie wyboru „miej-
sca” w przestrzeni publicznej naszego miasta pod 
przyszłą instalację narodowo-patriotyczną co w 
efekcie zostało wstępnie uzgodnione. 
Jednak w związku z ukazującymi się kolejnymi 
informacjami prasowymi dotyczącymi budowy 
pomnika Józefa Piłsudzkiego w Polkowicach i 
sugestiami (poprzez zamieszczenie fotografii) 
jakoby Stowarzyszenia Patriotyczne Polkowice w 
ten projekt było zaangażowane, oświadczamy że: 
1.	 Nie wchodzimy oficjalnie w skład społecznego 

komitetu budowy tego pomnika, 
2.	Nie jesteśmy ani pomysłodawcami, ani promo-

torami tego projektu a jakiekolwiek zaangażo-
wanie w jego realizację pojedynczych człon-
ków Stowarzyszenia ma charakter prywatny i 
jest wynikiem jego wolnej woli. 

Jednocześnie, aby wykluczyć mogące poja-
wiać się po niniejszym oświadczeniu dywagacje 
informujemy: 
NIE JESTEŚMY PRZECIWNIKAMI BUDOWY PO-
MNIKÓW W FORMIE SPOŁECZNYCH INICJATYW 
lecz mamy odmienne wizje odnośnie tworzenia 
przestrzeni mających na celu konsolidować lokal-
ną społeczność pod biało-czerwonym sztanda-
rem, ku pamięci minionych pokoleń i dla wzmac-
niania tożsamości i dumy narodowej. 
Przykładem takiej inicjatywy niech będzie zło-
żony przez Patriotyczne Polkowice (w ramach 
Polkowickiego Budżetu Obywatelskiego 2020) 
projekt o nazwie „ Polaków Golgota Wschodu – 
Miejsce Pamięci”. O idei jego powstania można ( a 
wręcz należy) przeczytać na naszej stronie inter-
netowej w zakładce aktualności. Tam również za-
mieszczona jest profesjonalna wizualizacja tego 
projektu oraz kilka artykułów o nas i naszej dzia-
łalności. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia: 
http://www.spp.polkowice.pl.

Za Zarząd SPP 
Wojciech Fenrich
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Susza – straty są duże 

Rolnictwo

Tego lata na naszym kontynencie 
padają kolejne rekordy tempera-
tur. Gorąco rozlewa się po całej Eu-
ropie obejmując swym zasięgiem 
także nasz kraj. Dla jednych taki ro-
dzaj pogody jest spełnieniem pra-
gnień o udanych wakacjach a innym 
spędza sen z powiek.

Ilość dni ze słońcem niestety prze-
wyższa liczbę tych pochmurnych z 
opadami deszczu. Efekt? Susza – od 

północy po południe od zachodu aż po 
wschód – cały kraj odczuwa skutki nie-
doboru opadów.
Taka aura ma niestety negatywny 
wpływ na rolnictwo. Jak wygląda za-
tem sytuacja na terenie naszej gminy?
– Od 2 do 24 lipca do Urzędu Gminy 
Polkowice wpłynęło 115 wniosków 
rolników o oszacowanie strat w plo-
nach. – informuje Małgorzata Kalus-
-Chiżyńska, dyrektor Wydziału Ochro-
ny Środowiska i Obszarów Wiejskich 
UG Polkowice. – Gminna komisja do 
spraw szacowania szkód w gospodar-
stwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej na obszarach dotknię-
tych zjawiskiem suszy, przeprowadziła 
już lustracje na wszystkich zgłoszo-
nych terenach – dodaje.

Wyniki kontroli są 
zatrważające. Szacowane 
straty w zbożach ozimych 
sięgają od 50% do 70%, 
natomiast szkody w uprawach 
jarych sięgają nawet 90%! 

– Straty są duże, wynika to między in-
nymi z faktu, że ponad 85 % gruntów 
rolnych gminy Polkowice wg Instytutu 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa 
w Puławach, sklasyfikowane są jako 
gleby bardzo podatne oraz podatne na 
zjawisko suszy – podsumowuje Małgo-
rzata Kalus-Chiżyńska.
Komisja jest w trakcie wypełniania 
protokołów. Dokumenty zostaną prze-
kazane Wojewodzie Dolnośląskiemu, 
który potwierdza straty w wysokości 
powyżej 30%.

Marta Charymska 

Budimex 
zaczyna 
budować aleję 
Inwestycje

Rozpoczęła się budowa Alei Jana 
Pawła II. To jedna z największych 
inwestycji w historii naszej gminy. 
Jej ogromny koszt, bo aż 36 mln zł 
sprawia, że jest to zarazem jedna z 
najbardziej kontrowersyjnych in-
westycji.

Na ten moment inwestycja jest na 
etapie robót przygotowawczych 
– informuje Tomasz Duszyński, 

inspektor ds. inwestycji z Referatu In-
westycji Urzędu Gminy Polkowice.
– Został ściągnięty humus, wykony-
wane są prace przy korytowaniu oraz 
dolnych warstwach podbudowy. W naj-
bliższym czasie ruszą prace związane 
z infrastrukturą podziemną. Wtedy 
będziemy usuwali kolizje z instalacją 
wodociągową, zostanie także wyko-
nana kanalizacja deszczowa – wylicza 
urzędnik.
Wykonawcą wszystkich robót jest Budi-
mex. Ze względu na rozmach i długość 
tej inwestycji przekazanie wykonawcy 
placu budowy poprzedziły uzgodnienia 
z wykonawcą, m. in. dotyczące dojazdu 
do placu budowy.
Inwestycja ma zakończyć się w 2021 
r. W tym czasie powinien powstać 

dwukilometrowy odcinek tzw. dwu-
pasmowej drogi zbiorczej, a na ca-
łej jej długości chodniki oraz ścieżki 
rowerowe.
Budowa Alei Jana Pawła II będzie kosz-
towała w sumie ok. 36 mln zł. 
Tylko w tym roku obciążenie budżetu 
Gminy Polkowice wyniesie na ten cel 
10 mln zł. W kolejnych odpowiednio 11 
mln (2020) i 15 mln (2021). Gmina Po-
lkowice złożyła wniosek do Urzędu 

Wojewódzkiego o dofinansowanie tej 
inwestycji w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych.
Inwestycja ta, zaplanowana za czasów 
poprzedniej władzy w Gminie Polko-
wice, wpływa w znaczący sposób na 
wysokość długu, z którym obecnie bo-
rykają się włodarze Polkowic. Dług ten, 
zgodnie z uchwałą budżetową na rok 
2019 oszacowano na kwotę 124,5 mln zł.

Roman Tomczak
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Robert Drobina
Radny Rady 
Miejskiej – klub 
Lepsze Polkowice

Budowa Alei Jana 
Pawła II odciąży ruch 
drogowy przede wszystkim na ul. 
Chocianowskiej. Czekają na to nie 
tylko mieszkańcy, ale i sami pracow-
nicy podstrefy ekonomicznej, którzy 
każdego dnia dojeżdżają tą drogą do 
pracy. Szkoda tylko, że ta inwestycje 
aż tyle kosztuje, obciążając budżet 
Gminy wielomilionowymi kosztami 
rocznie przy pozostawionym przez 
poprzednią ekipę gigantycznym 
długu. Stąd konieczne było szukanie 
przez obecnych włodarzy dofinan-
sowania tej inwestycji z zewnątrz.

Zdzisław Synowiec
Radny Rady Miej-
skiej – klub Prawa 
i Sprawiedliwości

To zdecydowanie 
najdroższa inwestycja 
w gminie Polkowice. Jest zbyt dużym 
wydatkiem dla naszej gminy. Niestety 
otrzymaliśmy podpisaną już umowę 
na realizację tej inwestycji przez po-
przednie władze Polkowic. Nie udało 
się nowym władzom Polkowic cofnąć 
tej inwestycji. 36 mln zł mogły być 
wydane na wybudowanie kilku innych 
ulic. Skoro już rozpoczęliśmy tą in-
westycję to musimy dopilnować aby 
inwestycja była realizowana zgodnie 
z planem, oraz aby w trakcie budowy 
nie okazało się, że inwestor będzie 
chciał zwiększyć jeszcze bardziej 
koszt inwestycji.

Wiesław Wabik
Radny Rady Miej-
skiej – klub PdMP

Aleja Jana Pawła 
II ma dać największy 
impuls rozwojowy
dla Polkowic. Oczywiście, tak jak 
remont pałacu w Suchej Górnej, 
wymaga poniesienia przez gminę 
znacznych nakładów finansowych, 
co wymaga odpowiedzialnego 
zarządzania również wydatkami 
bieżącymi.

Egzotyczny klimat umiarkowany
Zwierzęta

Zmiany klimatyczne sprowadzają 
do nas coraz to ciekawsze gatunki 
zwierząt.

Tydzień temu w okolicach ul. Kopal-
nianej przechodzień natknął się na 
stworzenie, nie do końca wpisujące 

się w nasz klimat. Legwan zielony, bo 
o nim mowa, postanowił wybrać wol-
ność i wymknął się z terrarium. Plany 
„zbiegowi” pokrzyżował przypadkowy 
znalazca, który poinformował odpo-
wiednie służby. Tego samego dnia wie-
czorem zgłosił się po legwana właści-
ciel. Jednak to nie finał historii. Zwierzę 
ponownie kierowane żądzą wolności, 
czmychnęło swojemu znalazcy. Nieste-
ty wolność tę, o ile nie zostanie odnale-
ziony, może przypłacić swoim gadzim 
życiem.
– Legwany żyją w lasach równikowych 
Ameryki Południowej. Potrzebują wy-
sokiej temperatury oraz wilgotności 
– informuje Lucyna Ilnicka, lekarz wete-
rynarii z Kliniki Ptaków i Zwierząt Egzo-
tycznych Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu. 
Do dziś (01.08) nie udało się namierzyć 

jaszczurki. Połowa lata za nami, więc z 
każdym dniem jej szanse na przetrwanie 
maleją. Są jednak potwierdzone przy-
padki aklimatyzacji niektórych egzo-
tycznych zwierząt w naszych szeroko-
ściach geograficznych.
– Takim przykładem jest np. szop pracz, 
pochodzący z Ameryki Północnej. 
Sprowadzony do naszego kraju przy-
stosował się do panujących warunków 
i jego spora populacja występuje m.in. 
w Polsce i w Niemczech – mówi Lucyna 
Ilnicka.
Także żółw czerwonolicy, drapieżnik z 
Ameryki, a więc klimatu nieco cieplej-
szego od naszego, doskonale radzi sobie 
zasiedlając tereny zamieszkiwane przez 
rodzimego żółwia błotnego. Do naszych 
warunków przystosowali się również 
skrzydlaci przedstawiciele świata zwie-
rząt – papugi.
– Stosunkowo dobrze znoszą chłód. Bez 
wiatru nie szkodzą im spadki temperatu-
ry nawet do minus 5 stopni – zaznacza 
Lucyna Ilnicka.
Postępujące zmiany klimatyczne będą 
przyciągać coraz to nowsze gatunki 
takich egzotycznych „przesiedleńców”.

Marta Charymska

Docenieni po 9 latach 

Stypendia sportowe

Zawodnicy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Armia” Polkowice 
odebrali wczoraj (31.07) od burmi-
strza Polkowic nagrody sportowe.

W sumie docenionych za osią-
gnięcia sportowe zostało 
osiem osób. To zawodnicy tre-

nujący kickboxing. Do niedawna w Gmi-
nie Polkowice ta dyscyplina sportu nie 
mogła być gratyfikowana nagrodami 
sportowymi. Zmieniła to uchwała Rady 
Miejskiej w Polkowicach i od maja br. 
nagrody takie mogą otrzymywać także 
zawodnicy uprawiający dyscypliny nie-
olimpijskie. W środę zawodnicy „Armii” 
po raz pierwszy mogli cieszyć się ze 
zmiany w uchwale. 

– Po dziewięciu latach stron moje 
trenerskie wysiłki zostały wreszcie 
docenione. Bardzo się cieszę że współ-
praca z Gminą Polkowice tak dobrze się 
teraz układa – skomentował przyzna-
ne nagród Bartosz Muszyński, trener 
„Armii” Polkowice. Stypendia wręczył 
kickboxerom burmistrz Polkowic Łu-
kasz Puźniecki.

Roman Tomczak



WCZORAJ I DZIŚ
I N F O R M A T O R  T O W A R Z Y S T W A  Z I E M I  P O L K O W I C K I E J

7 ( 1 0 1 ) / 2 0 1 9

Richard Buchelt, były mieszkaniec Polkowic uzupełnił kronikę z lat 1914-1933 
Przewodniczący Rady Miejskiej i burmistrz
Pierwszym przewodniczącym Rady Miasta po wojnie był dr med. Hans Wal-
ter, wybitna osobowość znana wszystkim Polkowiczanom. O ile się dowie-
działem, nie uciekł w 1945 roku, ale pozostał w mieście i znalazł smutny 
koniec. Podobno znaleziono go martwego z kulą w brzuchu w piwnicy domu 
stolarza Hoffmanna na ulicy Gdańskiej (Garncarskiej). W 1934 roku, po afe-
rze Röhma, jego i ówczesnego ewangelickiego duchownego pastora Arnol-
d’a, ludzie SS wyciągnęli nocą z domu, wywieźli samochodem do lasu przy 
drodze do Dąbrowy, pobili gumowymi pałkami i zostawili tam leżących. Dr 
Walter za postawę wobec partii, pastor Arnold, bo był pochodzenia żydow-
skiego. Burmistrzem Polkowic w czasie tych wydarzeń był Werchan, miano-
wany przez partię, naczelnikiem grupy lokalnej żandarm wiejski Wiese, zaś 
przywódcą lokalnego SS był Paul Miemelt.
Dr Walter był tylko kilka lat przewodniczącym Rady Miasta, po nim przez 
wiele lat emerytowany kierownik szkoły Besser. Przyjechał do Polkwitz jako 
młody nauczyciel i przez dziesiątki lat był kierownikiem szkoły. Po Besser w 
1933 r. na czele Rady Miasta stanął Waldemar Rebs mistrz budowy maszyn, 
a następnie kupiec Martin Moshack i na koniec mistrz kowalski Max Jakob. 
Burmistrzowie miast pruskich do 1933 roku, nie byli wolontariuszami, jak to 
ma miejsce obecnie, tj. wspierani przez jedną partię i politycznie stemplowa-
ni, ale urzędnicy miejscy, wybierani przez władze miasta na dwanaście lat, w 
większości jako fachowcy dorastali w administracji. Około 1910 r. wieloletni 
burmistrz Schink przeszedł na emeryturę, potem przez krótki czas następcą 
był Kielmann, potem Pinhammer, w czasie wojny Riedel, wcześniej skarbnik 
miejski w Polkowicach, po wojnie Brandt do około 1932 roku, a następnie na 
krótko jakiś inny dżentelmen, którego nazwisko zapomniałem. W 1933 roku 
partia powołała na krótki czas żandarma wiejskiego Wiese, następnie We-
rchan’a, którego zachowanie i zarządzanie było tak despotyczne i aroganckie, 
że partia musiała z powodu jego bezprawnych ingerencji odwołać, następnie 
do początku wojny Thiers, również wysłany przez partię, a podczas II wojny 
światowej honorowo mistrz kowalski Max Jakob.
Projekty administracji miasta
W okresie międzywojennym władze miasta zaangażowały się w wiele du-
żych projektów: budowa cegielni, odnowienie bruku rynku i głównych ulic, 
zakup dużego kawałka lasu o powierzchni około 400 akrów, przebudowa sta-
rej ujeżdżalni (koni) na salę gimnastyczną, przebudowa strzelnicy, połączenie 
z centralną linią elektryczną, duży regionalny (lokalny) festiwal, upiększe-
nie miasta przez promenady (deptaki), budowa pomnika upamiętniającego 
wojnę. Większość z tych projektów była realizowana podczas kadencji bur-
mistrza Brandta.
Budowa cegielni
Wzrastająca po wojnie budowa mieszkań wymagała sporo cegieł. Stara ce-
gielnia komunalna w Petschel nie była w stanie sprostać temu zapotrzebowa-
niu. Ona była z bardzo wczesnych czasów. Cegły były nadal formowane ręcz-
nie i wypalane w jednokomorowym piecu opalanym drewnianymi patykami 
z miejskiego lasu. Nowa cegielnia została zbudowana jako piec pierścieniowy 
z dwunastoma komorami i wyposażona w nowoczesne maszyny. Przed bu-
dową rozważano, czy nie należałoby jej przenieść bliżej miasta na gliniastym 
terenie na północ od przedłużonej ulicy Dworcowej, na wschód od dworca. 
Ale glina w Petschel była lepszej jakości. Najbliższe cegielnie w okolicy znaj-
dowały się w Bądzowie i Szklarach Górnych.
Przebudowa ujeżdżalni koni na salę gimnastyczną,
Ujeżdżalnia koni byłego garnizonu przy ulicy Dworcowej była nieużywana 
od dziesięciolecia, była to tylko rupieciarnia dla administracji budynków ko-
munalnych. W tych latach została przebudowana na ładną, bardzo dużą salę 
gimnastyczną. Szkoła ćwiczyła najpierw w ogródku gimnastycznym, potem 
na placu jeździeckim na prymitywnie zamontowanym na stałe sprzęcie, który 
służył klubowi gimnastycznemu istniejącemu od dziesięcioleci we „Flora”.
Połączenie z centralną siecią elektryczną
Jednym z pytań, które w tamtych czasach budziły w ludziach nastroje, było 
połączenie miasta z krajową siecią elektryczną. Ta z miejskim tartakiem po-
łączona elektrownia nie była w stanie zaspokoić rosnącego zapotrzebowania 
na energię elektryczną, światło było słabe i drogie. Pomimo to jednak przez 
długi czas nie było większości dla przyłączenia się do sieci krajowej; chciano 
pozostać panem we własnym domu. Kiedy jednak zakup nowego agregatu 
stał się konieczny, a koszt zakup to 90.000 do 1.000.000 Marek, pozostało 
tylko podłączenie do sieci krajowej, która już zaopatrywała wszystkie oko-
liczne miejscowości w energię elektryczną. Także tartak nie był opłacalnym 
zakładem w rękach miasta. Później został on sprzedany albo wynajęty.
Richard Buchelt Polkwitz von 1914-1933 9/2001 Neuer Glogauer Anzeiger

Polkowice na starej pocztówce
Pocztówki z lat 1901-1940 wieloobrazkowe

Staraniem Towarzystwa 
Ziemi Polkowickiej 

została wydana kolej-
na publikacja naszego 

Towarzystwa dotycząca 
nieistniejących już szkół:

„Z dziennika wiejskiego 
nauczyciela. Szkoły Pod-

stawowe w Barszowie, 
Damówce, Tarnówku”,

format A4, stron 240, 
szyta, oprawa miękka

W związku z niskim 
nakładem książki przezna-
czona ona jest dla bibliotek 
na terenie gminy Polkowi-
ce oraz świetlic wiejskich. 

Autor książki zaprasza 
po jej odbiór osoby, które 

wniosły wkład w jej 
powstanie, udostępniając 

zdjęcia i dokumenty.

Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy.
Adres do korespondencji: Skrytka pocztowa 234, 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl. Redaktor informatora Grzegorz Kardyś (tel. kom. 606 100 343).
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Sucha Górna

W trwającym od kilku miesięcy re-
moncie pałacu w Suchej Górnej 
wreszcie efekty prac można zoba-
czyć gołym okiem. Na zewnątrz po-
jawiły się m. in. scena oraz trybuna 
dla widzów a w piwnicach odnale-
ziono zabytkowe artefakty.

Inne rzeczy, które już udało się wyko-
nać to m.in. rozbiórka przybudówki w 
celu przywrócenia pierwotnej bryły 

budynku, wykonanie instalacji wodno-
-kanalizacyjnej, posadzki przygoto-
wane pod wykonanie podłóg czy wy-
konanie konstrukcji szybu windowego. 
Obecnie roboty skupiają się na montażu 

konstrukcji zewnętrznej klatki scho-
dowej, instalacji CO, wentylacji oraz 
klimatyzacji. Przed przystąpieniem 
do prac wykonawca musiał dokonać 
dokładnych oględzin budynku, aby 
stwierdzić w jakim stanie technicznym 
się znajduje.
– Elementy konstrukcyjne były w dość 
dobrym stanie, jednak część stropów w 
związku z zużyciem i planowaną funkcją 
pomieszczeń wymagała wzmocnienia 
lub wymiany – mówi Karolina Suszko, 
inżynier budowy z firmy przeprowa-
dzającej remont. Prace przy zabytkach 
potrafią niekiedy zaskoczyć ciekawymi 
znaleziskami. Nie inaczej było i w tym 
przypadku.
– Podczas prowadzenia prac w piwni-
cy, pracownicy wykonawcy robót, fir-
my Radimex, odkryli w dwóch pomiesz-
czeniach zabytkową posadzkę brukową 
(zabruki) z XVIII w. (może wcześniej-
sza), która decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora zostanie odpowiednio 
zabezpieczona i pozostawiona w swojej 
niezmienionej formie – informuje Ma-
riusz Glumiński, inspektor ds. inwesty-
cji UG Polkowice. 
W kolejnych etapach planowane jest 
wykonanie m.in. elewacji zewnętrznych 

wraz z odtworzeniem elementów zdob-
niczych oraz montaż odrestaurowanej 
stolarki okiennej i drzwiowej. 
Koszt inwestycji to kwota prawie 12 
mln złotych. Co ważne, Gminie udało 
się pozyskać środki finansowe z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego w wysokości 70 tys. 
złotych na wymianę stolarki okiennej. 
Funkcjonalność pałacu po remoncie 
będzie różnorodna. Swoje miejsce 
znajdzie tam m.in. punkt przedszkolny,  
biblioteka, czy też sala widowiskowa.

Budowę pałacu w Suchej 
Górnej rozpoczęto 
prawdopodobnie w XVIII 
w., jednak dokładna 
data nie jest znana. 

Po wojnie, aż do roku 1999 mieściła 
się tam szkoła podstawowa. Potem 
obiekt zaczął stopniowo niszczeć. Re-
nowacja ma tchnąć w pałac nowe życie 
oraz uczynić z niego wizytówkę naszej 
gminy.

Marta Charymska

–  Z  Ż Y C I A  G M I N Y  –

Rusztowania i znaleziska

Adam Trybka
Radny Rady 
Miejskiej – klub 
Lepsze Polkowice

Cieszymy się, że to 
znalezisko jakim jest zabyt-
kowa kamienna posadzka jeszcze 
bardziej podnosi wartość histo-
ryczną obiektu, który swoimi funda-
mentami sięga już XVII wieku, bo jak 
wskazują dostępne źródła barokowy 
pałac pochodzi z XVIII wieku, a prze-
budowany został w 1880 roku. Uległ 
on tylko niewielkiemu uszkodzeniu w 
czasie II wojny światowej. Wpisany 
został do rejestru Narodowego In-
stytutu Dziedzictwa na listę zabyt-
ków pod numerem 32 oraz rejestru 
zabytków Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków nr 600 /L wraz z 
parkiem przypałacowym z począt-
ku XX wieku. Do lat 90-tych XX w. 
ten zabytkowy obiekt funkcjonował 
jako Szkoła Podstawowa, mówi nam 
Adam Trybka, prywatnie pasjonat hi-
storii i Pałacu w Suchej Górnej.

„Zgrane Polkowice” ruszyły – a to dopiero początek!
Kultura

Minizlot klasycznych samochodów, 
strefa relaksu, drewniane gry ple-
nerowe czy Twister o powierzch-
ni prawie 50 m2 to tylko niektóre z 
atrakcji, które czekały na uczest-
ników pierwszego spotkania w ra-
mach projektu „Zgrane Polkowice”.

Projekt to propozycja skierowa-
na do wszystkich mieszkańców 
Gminy Polkowice. Jego celem jest 

aktywizacja i integracja naszej lokalnej 
społeczności oraz ożywienie wspólnej 
przestrzeni, jaką jest rynek. 
W niedzielne popołudnie 28 lipca w 
centrum Polkowic odbyło się pierwsze 

z trzech spotkań. Uczestnicy mogli za-
grać w różnego typu gry plenerowe, 
np. bule, minigolf, badminton, jenga 
XXL, cymbergaj czy „szachy wikin-
gów”. Dodatkową atrakcją wydarzenia 
był minizlot aut. Na rynku mieszkańcy 
podziwiali piękne klasyczne garbusy, 
mercedesy czy polonezy.

Na kolejne spotkania w 
ramach projektu „Zgrane 
Polkowice” zapraszamy 
18 sierpnia i 15 września. 
Spędźmy czas wspólnie 
i zgrajmy się!

Projekt dofinansowano ze środków 
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności re-
alizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce, Ośrodka Dzia-
łaj Lokalnie, Fundacji „Porozumienie 
Wzgórz Dalkowskich” oraz Samorzą-
dów ze Wzgórz Dalkowskich.
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Rozkład jazdy linii 110	 Polkowice – Lubin

Rozkład jazdy linii 110	 Lubin – Polkowice

DNI ROBOCZE SZKOLNE Ważny od 22.07.2019

Polkowice ul. Młyńska, 
Dworzec Autobusowy 05:36 10:26 14:56 18:06

Polkowice ul. Głogowska, 
Przychodnia PCUZ 05:37 10:28 14:58 18:08

Polkowice ul. 11 Lutego, 
ogrody działkowe 05:38 10:29 14:59 18:09

Polkowice ul. 3 Maja, Szkoła 
Podstawowa nr 3 05:40 10:31 15:01 18:11

Polkowice ul. 3 Maja, Kino 05:41 10:32 15:02 18:12

Polkowice ul. Kopalniana, Stacja Paliw 05:43 10:34 15:04 18:14

Lubiński Las, Szklary Górne 05:54 10:46 15:16 18:26

Lubin ZG Lubin 05:57 10:50 15:20 18:30

Lubin Szyb Wschodni (NŻ) 06:00 10:53 15:23 18:33

Lubin Stadion 06:01 10:55 15:25 18:35

Lubin Skłodowskiej – MC 06:02 10:56 15:26 18:36

Lubin Skłodowskiej – Cmentarz 06:03 10:57 15:27 18:37

Lubin Kościuszki – Dworzec PKS 06:04 10:58 15:29 18:38

Lubin Skłodowskiej - szkoła 06:05 11:00 15:31 18:40

Lubin 1 Maja 06:06 11:01 15:32 18:41

Lubin Kolejowa – Rondo 06:07 11:02 15:33 18:42

DNI ROBOCZE SZKOLNE Ważny od 22.07.2019

Lubin Kolejowa – Rondo 08:17 14:17 16:47 22:32

Lubin 1 Maja 08:18 14:18 16:48 22:33

Lubin Skłodowskiej - szkoła 08:20 14:20 16:50 22:34

Lubin Skłodowskiej – Cmentarz 08:22 14:23 16:52 22:36

Lubin Skłodowskiej – Stadion (NŻ) 08:24 14:25 16:54 22:38

Lubin VW (NŻ) 08:26 14:28 16:56 22:40

Lubin ZG Lubin 08:29 14:31 16:59 22:43

Lubiński Las, Szklary Górne 08:34 14:36 17:04 22:48

Polkowice ul. Legnicka, os. Hubala 08:43 14:45 17:13 22:57

Polkowice ul. 3 Maja, Kino 08:45 14:47 17:15 22:59

Polkowice ul. 3 Maja, Szkoła 
Podstawowa nr 3 08:46 14:48 17:16 23:00

Polkowice ul. 11 Lutego, 
ogrody działkowe 08:48 14:50 17:18 23:02

Polkowice ul. Głogowska, 
Przychodnia PCUZ 08:49 14:51 17:19 23:03

Polkowice ul. Młyńska, 
Dworzec Autobusowy 08:50 14:52 17:20 23:04

SOBOTY – NIEDZIELE Ważny od 22.07.2019

Polkowice ul. Młyńska, 
Dworzec Autobusowy 05:36 18:06

Polkowice ul. Głogowska, 
Przychodnia PCUZ 05:37 18:08

Polkowice ul. 11 Lutego, 
ogrody działkowe 05:38 18:09

Polkowice ul. 3 Maja, Szkoła 
Podstawowa nr 3 05:40 18:11

Polkowice ul. 3 Maja, Kino 05:41 18:12

Polkowice ul. Kopalniana, Stacja Paliw 05:43 18:14

Lubiński Las, Szklary Górne 05:54 18:25

Lubin ZG Lubin 05:57 18:29

Lubin Szyb Wschodni (NŻ) 05:59 18:32

Lubin Stadion 06:01 18:34

Lubin Skłodowskiej – MC 06:02 18:35

Lubin Skłodowskiej – Cmentarz 06:03 18:36

Lubin Kościuszki – Dworzec PKS 06:04 18:37

Lubin Skłodowskiej - szkoła 06:05 18:39

Lubin 1 Maja 06:06 18:40

Lubin Kolejowa – Rondo 06:07 18:41

SOBOTY – NIEDZIELE Ważny od 22.07.2019

Lubin Kolejowa – Rondo 15:52 20:52

Lubin 1 Maja 15:53 20:53

Lubin Skłodowskiej - szkoła 15:54 20:54

Lubin Skłodowskiej – Cmentarz 15:56 20:56

Lubin Skłodowskiej – Stadion (NŻ) 15:58 20:58

Lubin VW (NŻ) 16:01 21:01

Lubin ZG Lubin 16:03 21:03

Lubiński Las, Szklary Górne 16:08 21:08

Polkowice ul. Legnicka, os. Hubala 16:17 21:17

Polkowice ul. 3 Maja, Kino 16:19 21:19

Polkowice ul. 3 Maja, Szkoła 
Podstawowa nr 3 16:20 21:20

Polkowice ul. 11 Lutego, 
ogrody działkowe 16:22 21:22

Polkowice ul. Głogowska, 
Przychodnia PCUZ 16:23 21:23

Polkowice ul. Młyńska, 
Dworzec Autobusowy 16:24 21:24
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pokłady rudy miedzi ukryte głęboko 
pod ziemią, ale ludzie, którzy ten su-
rowiec wydobywają i przetwarzają i o 
tym zawsze będziemy pamiętać – mówi 
Marcin Chludziński, prezes KGHM Pol-
ska Miedź S.A. 
Dyrektor Naczelny Oddziału, Marek 
Świder, zapytany o przyszłość kopalni 
„Rudna” odpowiedział: – Fedrujemy 
coraz głębiej i jesteśmy do tego przy-
gotowani. Poszukujemy, testujemy i 
wdrażamy nowe rozwiązania, które 
pozwalają w dużej mierze opanować 
zagrożenia związane z prowadzoną 
eksploatacją. 

Odważna współpraca 
ze światem nauki oraz 
umiejętności, kompetencje 
i doświadczenie kadry 
nieustannie wzbogacają 
zasoby dostępnej wiedzy, 
będącej fundamentem 
budowania nowoczesnego 
górnictwa. 

Te aspekty w kluczowy sposób wpły-
wają nie tylko na losy kopalni, całego 
KGHM, ale także na życie teraźniej-
szych i przyszłych pokoleń górników 
i ich rodzin, będących niejednokrotnie 
mieszkańców powiatu polkowickiego.
Przez 45 lat funkcjonowania Zakładów 
Górniczych „Rudna” jej najcenniejszym 
zasobem jest odważna i zaangażowana 
ZAŁOGA, która od początku istnienia 
doskonaliła i dbała o rozwój swojej ko-
palni. To właśnie ludzie, ich życiorysy i 
kultywowana przez nich tradycja, two-
rzą historię tego Oddziału. Codzienna 
praca ponad 4500 osób ich wiedza, 
doświadczenie oraz ambitna realiza-
cja zawodowych wyzwań pozwalają z 
optymizmem patrzeć w przyszłość.

URODZINY „RUDNEJ”
Zakłady Górnicze „Rudna” w dniu 17 
lipca obchodziły swoje czterdzieste 
piąte urodziny. Historię kopalni trudno 
porównać do życiorysu człowieka, ale 
życiorysy 4500 pracowników Rudnej z 
pewnością związane są z jakąś częścią 
historii tej kopalni KGHM. W spotkaniu 
urodzinowym wzięło udział, a jakże, 

czterdziestu pięciu pracowników, po 
jednym przedstawicielu z każdego 
działu. Obecni byli także przedsta-
wiciele związków zawodowych w ZG 
Rudna, a role gospodarzy przypadły 
dyrektorom kopalni. 
– 45 lat temu dyrektor naczelny ów-
czesnego Kombinatu Górniczo-Hutni-
czego Miedzi wydał zarządzenie, na 

mocy którego „Zakłady Górnicze Rudna 
w budowie” zostały przekształcone 
w zakłady eksploatacyjne. Tego dnia 
Rudna stała się oficjalnie kopalnią 
miedzi. Ta historia zaczęła się wiele 
lat wcześnie. Najpierw był plac budo-
wy, potem przybyli górnicy, drążący 
pierwsze szyby kopalni i wyrobiska 
– mówił, prowadzący część oficjalną, 

Jan Szerszanowicz. W tym miejscu, 
przy obelisku upamiętniającym trud 
i poświęcenie pracowników kopalni, 
rozpoczęto uroczystości. Zagrała or-
kiestra, trębacz zaintonował ważną 
dla Górniczej Braci „Ciszę”, złożono 
wiązanki kwiatów, a goście zapalonymi 
zniczami składali hołd wszystkim, któ-
rzy odeszli na wieczną szychtę. 

JEDNOŚĆ I SOLIDARNOŚĆ
Podczas uroczystość dyrektor Marek 
Świder powiedział: – 17 lipca dla nas 
wszystkich bardzo ważna data. To mo-
ment zatrzymania się w codziennym 
biegu, powinnościach, obowiązkach i 
uświadomienia sobie, że ta kopalnia, 
ten Oddział KGHM Polska Miedź S.A., 
ten żywy organizm, którego częścią je-
steśmy, osiągnął już zacny wiek, osią-
gnął pełną dojrzałość. 

To czas na refleksję nad naszą 
historią, naszą tożsamością, 
nad tym, gdzie jesteśmy 
dzisiaj i gdzie będziemy, 
albo gdzie chcielibyśmy 
być, w przyszłości.

Wśród zaproszonych gości byli także 
jubilaci, a jeden z nich, podobnie jak 
„Rudna”, obchodził tego dnia swoje 45. 
urodziny. To właśnie jemu dyrektor 
naczelny wręczył pierwszy kawałek 
urodzinowego tortu. Chwilę później 
Orkiestra zagrała „STO LAT”. Sto lat 
dla kopani i sto lat dla tych, którzy tu 
pracują! 
– W ZG Rudna przepracowałem 28 
lat. 45. rocznica to okazja do refleksji 
nad zmianami, które zaszły i zachodzą 
w dalszym ciągu dążąc do coraz lep-
szych warunków pracy oraz nad tymi, 
z którymi pracuje się przez lata. Rud-
na to przecież ludzie. To zespół ludzi, 
którzy ją tworzyli od 17 lipca 1974 roku, 
tworzą i nadal będą tworzyć. Dlatego 
ludzie „Rudnej” to „Rudna”, to ich ciężki 
wkład pracy dający nam tony, wyniki i 
satysfakcję. Dla mnie osobiście przez 
te lata mojej pracy ludzie odegrali bar-
dzo dużą rolę, bo pracując tu tyle czasu 
tworzymy „drugą rodzinę” – stwierdza 
Krzysztof Ptak z działu tąpań.
– Cieszę się, że jest mi dane pracować 
w firmie z taką historią. Mam świado-
mość, że wiele pokoleń pracowało i 
będzie pracować nad marką naszego 
Oddziału i że również ja, przynajmniej 
w jakimś stopniu, dokładam swoją ce-
giełkę. Jestem dumna, że mogę być 
częścią budowania historii kopalni 
Rudna – mówi Joanna Wójcik z działu 
spraw osobowych.

DZIAŁ KOMUNIKACJI WEWNĘTRZNEJ
ODDZIAŁ ZAKŁADY GÓRNICZE „RUDNA”

KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. 

wejscie główne na ZG RUDNA

montowanie maszyn wyciągowych

budowa wieży szybowej
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Cafe Bar
Ośrodek Kultury (ul. Skalników 4) 
poniedziałek-piątek, 11.00-21.00 
oferuje szeroki wybór kaw i herbat, to-
stów, kanapek i gofrów.

Siłownia
Przy Basenach Zewnętrznych,  
ul. 3 Maja 50 
Godz. otwarcia:  
Pn-Pt od 8.00 do 22.00
Sobota od 10.00 do 22.00
Niedziela – nieczynne 

Galeria „Rynek 26”
PN-PT: 7.30-18.00 

Warsztaty
Warsztaty dla dzieci: 
Grupa teatralna „Antrakcik”, Szkółka 
szachowa, Hip-hop, Szkółka baletowa, 
Dziecięca pracownia plastyczna, Ce-
ramika, Warsztaty perkusyjne, Warsz-
taty wokalne, Dziecięca rewia tanecz-
na, Malarstwo sztalugowe, Warszta-
ty rysunku 

Warsztaty dla młodzieży: 
Grupa teatralna „Antrakt”, Pracow-
nia szkła artystycznego, Ceramika, 
Szkółka szachowa, Warsztaty wokal-
ne, Malarstwo sztalugowe, Warszta-
ty rysunku

Warsztaty dla dorosłych: 
Ceramika, Warsztaty wokalne, Malar-
stwo sztalugowe, Warsztaty rysunku, 
Pracownia szkła artystycznego

Zapisy na zajęcia oraz szczegółowe 
informacje w Dziale Merytorycznym 
oraz pod nr tel: 76 746 88 26. 

KINO Polkowice
Wilk w owczej skórze 2
	 1 - 4 VIII	 godz. 15.00 (2D, dubbing) 

	8 - 11 VIII	 godz. 15.00 (2D, dubbing)

Spider-Man: Daleko od domu
	 1 - 4 VIII	 godz. 17.00

Yesterday
	 1 - 4 VIII	 godz. 19.30

Fighter
	8 - 11 VIII	 godz. 17.00

Annabelle wraca do domu
	8 - 11 VIII	 godz. 19.00

Król Lew
	16 - 18 VIII	 godz. 15.00 (2D, dubbing) 
16 - 18 VIII	 godz. 17.30 (3D, dubbing) 

16 - 18 VIII	 godz. 20.00 (napisy) 

22-25 VIII	 godz. 15.00 (2D, dubbing)

Jak chronić język?
Tytuł naszej nowej Poradni Języ-
kowej mógłby sugerować bardziej 
dermatologiczny zakres naszych 
porad. Nic bardziej mylnego! Co 
ciekawe, o czystość języka pol-
skiego i jego ochronę przed obcy-
mi napływami trzeba dbać równie 
skrupulatnie, jak o higienę naszego 
ciała.
Jak zatem możemy skutecznie 
chronić ojczystą mowę? W Polsce 
obowiązuje Ustawa o języku pol-
skim, która została uchwalona 7 
października 1999 roku i była wie-
lokrotnie nowelizowana. Jednym z 
jej zadań jest ochrona prawna ję-
zyka polskiego w życiu publicznym, 
przede wszystkim poprzez nakła-
danie grzywien na osoby lub pod-
mioty, które naruszają jej zasady. 
Tak jest w teorii, a jak wygląda 
praktyka? 
Grzywny za naruszenie czystości 
języka w miejscach publicznych 
praktycznie nie są nakładane. Co 
więcej – same organy ustawodaw-
cze bardzo często naruszają prze-
pisy Ustawy! Z kolei Rada Języka 
Polskiego, organ opiniodawczy, nie 
ma żadnych uprawnień w tym za-
kresie. Może jedynie przyjmować 
skargi, wydawać opinie i apelować 
o rozsądek.
Skutki tego widać niestety na co 
dzień, szczególnie w przestrzeni 
miejskiej. Nagłówki gazet, artyku-
łów internetowych i reklam coraz 
częściej naszpikowane są nowym, 
modnym słownictwem zapoży-
czonym z innych języków. Im po-
wszechniejsze jest to zjawisko, tym 
mniej z czasem zaczynamy się nim 
przejmować, co prowadzi niestety 
do dalszego naruszania czystości 
naszego języka.
Jak zatem dbać o język i jego 
czystość?
Przede wszystkim musimy świa-
domie go używać, bez popularnych 
skrótów. Są oczywiście słowa, 
które prędzej czy później zadomo-
wią się na stałe w naszym słowni-
ku, jak np. dżinsy, ale w większości 
przypadków możemy zastąpić 
obce słowo polskim odpowied-
nikiem. Więc zamiast powiedzieć 
„Tworzymy świetny team!”, po-
wiedzmy „Tworzymy świetny ze-
spół!”. Wydaje się proste, prawda?
Masz pytanie do naszej Poradni? 
Napisz na redakcja@ug.polkowice.
pl!

Karolina Tolasz

Instruktor w Dziale 
Literackim PCA

Z okazji Święta Wojska Polskiego 
zapraszamy na rekonstrukcję histo-
ryczną z czasów II wojny światowej: 
„Wolność wychodzi z lasu”. Insceniza-
cję wykonają rekontruktorzy z Grup Hi-
storycznych GRH ‚39-’45, Gloria Victis 
oraz Chrobry I ze Zduńskiej Woli. 
Lata 40. XX wieku to burzliwy okres w 

historii naszego kraju. Inscenizacja to 
przedstawienie terroru politycznego i 
historycznego z rąk władzy ludowej i 
przy pomocy Milicji Obywatelskiej oraz 
UB. Rekonstruktorzy wiernie odtwa-
rzają sceny związane z wymienionym 
okresem historycznym dzięki sceno-
grafii, strojom, broni i sprzęcie z tamtej 

epoki. Zobaczymy m.in. samochód te-
renowy Willys, motocykl Dniepr K27, 
usłyszymy wybuchy granatów oraz 
wystrzały z broni strzeleckiej.
Zapraszamy 15 sierpnia do Parku Miej-
skiego w Polkowicach Dolnych (ul.
Chocianowska).

Red.

Katarzyna Janus  
„Piękni ludzie” 
Weronika Jarosz, potrącona przez samochód doznaje złamania krę-
gosłupa i porażenia od pasa w dół. Za namową lekarza, który ją ope-

rował, Rafała Jaworskiego, jedzie na reha-
bilitację do ośrodka w Górznie, który mie-
ści się w pięknym pałacu. Tam, prawdopodob-
nie pod wpływem przeczytanej książki napi-
sanej przez ostatnią i jedyną właścicielkę, An-
nemarie Muller przenosi się w swoich snach do 
przedwojennej rzeczywistości – do roku 1938. 
Sny te powtarzają się regularnie, za każdym 
razem śni ciąg dalszy.

 „Misja Yeti: Nelly i Simon na tropie”  
– DVD 
Młody, niezwykle dociekliwy naukowiec Simon oraz szukająca przygód de-
tektyw Nelly wyruszą w podróż w najwyższe góry świata, żeby się o tym 

przekonać. Celem ich misji będzie odnalezienie legen-
darnego stwora. Drogę ma im wskazać zaszyfrowany 
pamiętnik pewnego zaginionego odkrywcy i kłapiący 
ciągle dziobem, wesoły ptak Jazzman. Czy Simon i 
Nelly rozszyfrowują pamiętnik? Czy uda im się spo-
tkać włochate stwory z wielkimi stopami? I wresz-
cie, czy straszny Yeti jest naprawdę taki straszny?
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Projekt 
Barykada
Wydarzenia

Towarzystwo Historyczne „Victo-
ria” wraz z Polkowickim Centrum 
Animacji zaprasza na Projekt „Bary-
kada” – uroczyste obchody 75. rocz-
nicy Powstania Warszawskiego. 

Pierwszego sierpnia na polkowickim 
rynku poprowadzimy m.in. żywą 
lekcję historii, konkurs wiedzy o 

Powstaniu oraz wiele innych atrakcji, 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Na 
szczególną uwagę z pewnością zasłu-
guje wielkoformatowa gra planszowa 
„Powstaniec”, w której każdy będzie 
mógł wcielić się w mieszkańca ogar-
niętej wojną Warszawy. 
Na zakończenie obchodów zapraszamy 
na koncert, podczas którego lokalni 
artyści, Aneta Szkudlarek oraz Marcin 
Gołda, wykonają utwory z okresu walk 
powstańczych. Zaprezentują także 
kompozycje znane szerszej publicz-
ności, stanowiące soundtrack takich 
filmów jak „Miasto 44” czy popularnego 
serialu „Czas honoru”. 
Na mieszkańców czekamy na polkowic-
kim rynku od godz. 17:00, gdzie minutą 
ciszy uczcimy pamięć poległych.

Red.

Czasu na nudę nie mają

Wakacje

Akcja Lato organizowana przez Wiejski 
Ośrodek Kultury w Sobinie trwa w najlep-
sze. Dzieci biorące w niej udział mają mnó-
stwo zajęć, które doskonale rozwijają róż-
ne umiejętności, wypełniając przy tym wa-
kacyjny czas.

W ubiegłym tygodniu na uczestników 
czekało mnóstwo ciekawych atrakcji. 
Dzieci miały okazję wcielić się w rolę 

kucharzy i przygotować potrawy. Na stołach 
pojawiły się m.in. pyszne pankejki czy gofry. Dla 
amatorów mechanicznych urządzeń czekały 
zajęcia z zakresu robotyki, w ramach których 
mogli stworzyć własne egzemplarze robotów, 
a także przestrzenne formy z wykorzystaniem 
długopisów 3D. Eksperymenty fizyczno-che-
miczne były nie lada gratką dla miłośników 
tych dwóch nauk. Nie zabrakło również czasu 
na relaks, bowiem w ramach akcji zaplanowano 
również z seans kinowy.
– Młodzi kinomaniacy z Komornik, Trzebcza, 
Żukowa, Guzic, Tarnówka, Pieszkowic, Dąbrowy 

i Żelaznego Mostu mieli okazję obejrzeć film 
„Król Lew” a po seansie odwiedzić Park Wro-
cławski w Lubinie – mówi Dorota Delążek, dy-
rektor WOK Sobin.

Akcja Lato to nie tylko zajęcia 
stacjonarne, ale i również 
wycieczki w ciekawe miejsca. 

Dzieci mogły m.in. odwiedzić gospodarstwo 
Agroturystyczne w Jakubowie Lubińskim, 
gdzie podziwiały piękne wnętrza starej chaty 
oraz poznawały przyrządy używane dawniej w 
gospodarstwach domowych.
– Jednym z ciekawszych punktów tej wycieczki 
były warsztaty wypieku ciasteczek, w których 
dzieci brały chętnie udział – dodaje Dorota 
Delążek.
Inne atrakcje, z jakich najmłodsi mogli jeszcze 
skorzystać to m.in. warsztaty plastyczno-
-techniczne, podczas których tworzyli fanta-
zyjne breloki i maskotki.
Akcja Lato potrwa do połowy sierpnia.

Marta Charymska
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Byliny późnego lata

Zieleń miejska
Sierpień to czas królowania w na-
szych ogrodach różnych gatunków 
i odmian rudbekii i jeżówek. Zresz-
tą byliny te słusznie kojarzone się 
z końcem lata, bo swój kolorowy 
spektakl kwitnienia rozpoczynają 
w połowie lata i pozostają z nami do 
pierwszych przymrozków. 

Rośliny należące do rodzaju rudbe-
kia nie są specjalnie wymagające. 
Lubią słoneczne, otwarte miejsca, 

tolerują większość przepuszczalnych 
gleb, nie wysychają latem.
Wśród rudbekii wieloletnich najbar-
dziej znane i cenione są:

RUDBEKIA BŁYSKOTLIWA
Kwitnie długo i obficie od lipca do paź-
dziernika. Kwiaty w kolorze złotej żół-
ci, pędy rozgałęzione. Tworzy szeroką 
i zwartą kępę.
Najbardziej znana odmiana tego gatun-
ku to pokazana na zdjęciu ‘Goldsturm’. 
Z moich kilkuletnich doświadczeń w 
uprawie tej odmiany, zauważam dość 
dużą ekspansywność na rabacie. Roz-
rastającymi się sadzonkami obdaro-
wałam już spore grono znajomych. Po 

prostu musimy usuwać w nadmiarze 
tworzące się młode roślinki, aby nie 
zagłuszyły sąsiadujących z nimi innych 
bylin. W dużych ogrodach, odmiana te 
lepiej się sprawdza, tworząc piękne ko-
lorystyczne grupy. 

RUDBEKIA OWŁOSIONA ODM. 
TOTO LUB TOTO GOLD
Są to nowe cenne odmiany, charakte-
ryzujące się niskim, zwartym pokrojem 
i obfitością dużych żółtych kwiatów. U 
‘Toto Gold’ sztywne, szorstkie łodygi 
dorastają jedynie do 30 cm wysokości. 
Liście i łodyga są szorstko owłosione, 
stąd nazwa gatunku.
Ta rudbekia ostatnio stała się bardzo 
moda i nawet teraz w działach ogrodo-
wych popularnych marketów budowla-
nych można ją kupić. Dziś sprawdziłam, 
rudbekie owłosione są w sprzedaży i to 
w całkiem dostępnych cenach – ok 10 
zł za dużą pięknie kwitnąca sadzonkę. 

JEŻÓWKA PURPUROWA
Jest to wysoka roślina, o sztywnych 
pędach. W ostatnich latach hodowcy 
tego gatunku prześcigają się w two-
rzeniu nowych bardziej oryginalnych 
odmian ze względu na kolor i budowę 

kwiatostanów. Coraz częściej można 
już kupić jeżówki o kwiatach pełnych, 
w gamie urzekających różnorodnych 
barw. 
Jeżówka jest byliną kłączową, w na-
szym klimacie całkowicie mrozood-
porną. Rośliny są sztywne i mimo, że 
mogą osiągać do 1,5 m wysokości nie 
pokładają się i nie wymagają podpór. 
Kwiatostany jeżówki purpurowej wyra-
stają z łodyg pojedynczo i mają do 15 cm 
średnicy. W ogrodach byliny te najlepiej 
sadzić w grupach. Świetnie nadają się 
do ogrodów naturalistycznych, gdzie 
stanowić będą jesienną zmianę po kwia-
tach wiosennych i wczesnego lata. 

Uprawa jeżówek jest bardzo 
łatwa, gdyż rzadko porażane 
są przez choroby i szkodniki. 
Rośliny te wymagają 
stanowisk słonecznych 
i żyznej przepuszczalnej 
i dość wilgotnej gleby. 

Chciałabym też wspomnieć, że je-
żówka purpurowa ma właściwości 
lecznicze. Roślinie ta wspomaga naszą 

odporność, przez co jest polecana do 
leczenia przeziębień. W celach lecz-
niczych wykorzystuje się zbierane w 
czasie pełnego kwitnienia kwiaty, bądź 
też korzenie, zbierane na jesieni z czte-
roletnich okazów.

Kwitnące jeżówki najlepiej 
ściąć wiosną przed rozwojem 
nowych pędów. Ma to taką 
zaletę, że ogród zimą nie 
wygląda tak pusto, ponieważ 
kwiaty przy dobrej pogodzie 
mogą się długo utrzymywać. 

Zimą oszronione, stanowią o wyjątko-
wej urodzie rabaty. Dla lepszego kwit-
nienia, należy zwiędłe kwiatostany re-
gularnie usuwać, co pobudzi tworzenie 
nowych pąków kwiatowych.
Jeżówkę można rozmnażać z nasion. 
Przed siewem najlepiej jest je na noc 
namoczyć. Kiełkują dość długo bo 2-3 
tygodnie, dlatego najlepiej wysiewać 
je do małych doniczek. Po ok. 8 tyg. 
powinny osiągnąć 15 cm i wówczas 
możemy je posadzić albo na rabatę albo 
do doniczek do produkcji rozsady. 

Innym sposobem rozmnożenia jest po-
dział bryły korzeniowej. Od czwartego 
albo piątego roku uprawy jeżówki, moż-
na jesienią wykopać korzenie i ostrym 
nożem podzielić na części. Jeżówka nie 
jest kurczowo związana ze swoim miej-
scem i spokojnie przyjmie przesadzenie 
na inne stanowisko. 
W każdym dobrze skomponowanym 
ogrodzie powinny znaleźć się rudbekie 
i jeżówki, pięknie kwitnące byliny póź-
nego lata. To one wraz z hortensjami i 
za chwile kwitnącymi wrzosami, teraz 
będą stanowić o urodzie naszej zieleni . 
Zachęcam wszystkich ogrodników 
amatorów do wymieniania się posia-
danymi roślinami, poprzez ich podział. 
Nie ma większej satysfakcji jak sami 
wyhodujemy z takiej małej pozyskanej 
sadzonki, piękną dojrzałą bylinę, która 
dość szybko odwdzięczy się intensyw-
nym kwitnieniem. 

Elżbieta 
Kaczorowska

Wydział IRZ  
– Referat Inwestycji  

Gminny architekt zieleni
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Ogłoszenia drobne WYTNIJ, WYPEŁNIJ I PRZYNIEŚ KUPON
OGŁOSZENIA ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE – GAZETA POLKOWICKA: 

ADRES: 59-101 POLKOWICE, RYNEK 1 IP. (POKÓJ 104), TEL. 76 847-41-47

treść ogłoszenia:

Data: .......................................................... Telefon ............................................................................
Imie i nazwisko.....................................................................................................................................

TYLKO OSOBY PRYWATNE!

KUPON 
NA OGŁOSZENIA 
DROBNE

SPRZEDAM
�� 7 ha pola ornego wraz ze stajnią i 

stodołą w Mileszynie, gm. Pęcław tel. 
(13) 463 55 89

�� Atrakcyjne działki budowalne 10 
arowe w Sobinie na nowym osiedlu. 
Cena do negocjacji. tel. 506 852 555

�� Części do forda transita 1998 tel. 
604 477 221

�� Części do wszystkich marek 
samochodów, ul. Moniuszki 11A. 
Profesjonalna obsługa, konkurencyjne 
ceny. tel. 531 273 331

�� Dom w Sobinie, do remontu, działka 
30 arów. tel. 606 124 637

�� Działkę budowlaną w Pieszkowicach 
30 arów, cena 50 tys. tel. 884 354 463

�� Działkę budowlaną w Rynarcicach, 
65 arów, cena za ar 1800zł. Atrakcyjna 
okolica. tel. (76)7462085

�� Działkę budowlaną, 11 arów, z 
pozwoleniami, w Sobinie. tel. 669 370 
069

�� Działkę ogrodową 3 ary w 
Polkowicach, ROD Miedzianka, altana 
murowana, oranżeria z drewna, 
huśtawka, prąd, nr działki 142. Cena 
12 tys. zł tel. 601 848 299

�� Działki budowlane 11, 12, 16 arów, z 
mapą do celów projektowych, w 
Sobinie, ul. Myśliwska. tel. 794 702 
572

�� Działki budowlane w Suchej Górnej. 
Atrakcyjna okolica. tel. 605 105 678

�� Działki w Suchej Górnej, 8, 10, 12, 
16 arów. Cicha i spokojna okolica, 
blisko lasu. tel. 534 722 076

�� Działki, 9, 10, i 12-arowe w Suchej 
Górnej. tel. 603 133 914

�� Kostkę brukową 6-kątną typ 
trylinka, grubość 15 cm, 9szt/m2 po 2 
zł szt + załadunek oraz inne płyty 300 
szt. tel. 693 160 065

�� Ławostół rozkładany, nowy, dębowy 
cena do 300 zł. Kołdra z pierza robiona 
nowy wsyp. Gotowe długie zasłony. 
tel. 694 292 112

�� Mieszkanie 74,5 m2, ul. Kolejowa 
(nowa) I p. w bloku IV-piętrowym, 
jasne i przestronne, zadbane. 
Instalacja CO i elektryczna wymieniona 
na miedzianą. tel. 609 893 919

�� Mieszkanie przy ulicy Ociosowej, IV 
piętro, pow. 50 m2 (kuchnia, dwa 
pokoje, łazienka oraz piwnica). tel. 787 
540 916

�� Mieszkanie w Chocianowie tel. 664 
703 144

�� Motocykl - Chopper Yamaha Virago 
700, stan bardzo dobry, bez wkładu 
finansowego, serwisowany w Yamaha 
Lubin. Zarejestrowany, ubezpieczony. 
Wersja amerykańska. tel. 697 612 387

�� Nowe skóry 44-46, kolor biały tel. 
577830582

�� Nowy garnitur na 170 cm, pas 82 
cm. Kolor granatowy. tel. 577830582

�� Opony do samochodów osobowych 
i busów, zimowe, letnie, nowe i 
używane. Różne rozmiary - Cena 25 
zł/szt. tel. 693 160 065

�� Porcelanę wysokiej klasy, 
sprowadzoną z Wlk. Brytanii "Victoria", 
na 6 osób i 6 kieliszków do wina tel. 
577 830 582

�� Preparaty do zwalczania mrówek, 
karaluchów, mszyc, myszy, kretów, itp. 

Sprzedaż detaliczna i hurtowa. tel. 514 
47 51 51

�� Regały magazynowe wymiary: dł. 3 
m, wys. 2 m, gł. 1 m. 5 półek w cenie 
złomu użytkowego. tel. 693 160 065

�� Rowery używane, po przeglądzie tel. 
606 124 637

�� Rożen gastronomiczny do 
kurczaków, wymiary 80 x 55 x 45 cm. 
tel. 661 058 457

�� Sprzedam wózek inwalidzki z 
poduszką ortopedyczną tel. 607 524 
225

�� Sprzedam działkę ogrodową w 
Polkowicach ROD "Relax", murowana 
altanka, prąd, nr działki 146. tel. 693 
305 835

�� Sprzedam działkę produkcyjno-
usługową w Sobinie, 1,79 ha. Działka 
idealna pod obiekty usługowe, składy, 
magazyny itp. Dobra lokalizacja. Cena 
do uzgodnienia. tel. 886 655 788, 661 
058 457

�� Sprzedam mieszkanie własnościowe 
63,2 m2 na ul. Skrzetuskiego, III 
piętro, do remontu. Cena do 
uzgodnienia. tel. 785 673 370

�� Sprzedam mieszkanie 
własnościowe, 58,6 m2, III piętro, ul. 
Ociosowa lub zamienię na mniejsze za 
dopłatą tel. 607 524 225

�� Sprzedam mieszkanie. dwa pokoje, 
kuchnia, osobno toaleta i łazienka - 
42m. 8 piętro wieżowiec ratowników. 
po generalnym remoncie. częściowo 
umeblowane. 170 tyś. tel. 514 47 51 51

�� Tanie atrakcyjne działki usługowo-
przemysłowe z mediami. Cena do 
uzgodnienia. tel. 699 279 432

�� Tanio płaszcz popielaty z kapturem 
nowy roz. 36/38. Kurtka czarna z 
kapturem bardzo ciepła, firmowa roz. 
40. Płaszcz - kurtka kratka biało 
czarna, ładna, XL. Kombinezon różowy 
roz. 86 jak nowy, cena 15 zł. Ładne 
ciuszki na dziewczynkę. tel. 694 292 
112

�� Tanio. Żyrandol porcelanowy, 8 
ramienny świeczki. Kryształy, 
talerzyki, miseczki, popielniczki. Ładne 
zasłony, porządny materiał, różne 
kolory, 2,5 m., gotowe szyte. Nakrycie 
na łóżko. Kołdra lekka ciepła. tel. 694 
292 112

USŁUGI
�� Adaptacja projektów typowych, 

projekty indywidualne budynków 
mieszkalnych oraz usługowych. tel. 66 
98 34 755

�� Badania techniczne wszystkich 
rodzajów pojazdów. Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów, ul. Krzywa 3 (przy 
Urzędzie Celnym). Szybko, sprawnie i 
bez kolejek. Dla każdego klienta 
prezent! tel. 76 847 42 63

�� Bezpłatna weryfikacja szkód 
komunikacyjnych, zweryfikuję twoją 
szkodę, pod względem faktycznej jej 
wysokości. tel. 505 997 131

�� Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki samochodowej i meblowej z 
dojazdem do klienta tel. 605 956 053

�� Czyszczenie, sprzątanie, opieka nad 
grobami. tel. 605 956 053

�� Dezynfekcja, dezynsekcja, 
deratyzacja, ozonowanie pomieszczeń, 
wdrożenie systemu haccp (własne 
produkty) tel. 514 47 51 51

�� Gabinet biorezonansu, terapie 
aparatem Bicom: terapia 
antynikotynowa, bezbolesne testy 
alergiczne, terapia odczulająca, 
zwalczanie otyłości i inne. tel. 508 200 
623

�� Gabinet Stomatologiczny z 
Pracownią Protetyczną zaprasza do 
korzystania z szerokiego zakresu usług 
stomatologicznych w Kaźmierzowie 
(koło Polkowic) rejestracja 
telefoniczna. tel. 603 137 505

�� Izolacje poddaszy i stropów piana 
poliuretanową. Pomiar i wycena gratis. 
tel. 500 326 696

�� KAMAG-SPAW ogrodzenia 
,balustrady, bramy, konstrukcje, 
metaloplastyka. Polkowice, ul. Polna 
1A. tel. 668 453 297

�� Klimatyzacje samochodowe. 
Odgrzybianie, nabijanie. 
Konkurencyjne ceny. tel. 607 377 338

�� Komputerowa geometria kół, 
ustawianie zbieżności, naprawa 
zawieszeń. tel. 607 377 338

�� Kopiowanie taśm VHS (wesela, 
komunie, itp.) na płyty DVD, pendrive. 
Cena 30 zł/sztuka. tel. 600 467 156

�� Korepetycje z angielskiego, poziom 
szkoły podstawowej i gimnazjum. tel. 
534 621 047

�� Korepetycje z chemii dla uczniów 
gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Przygotowanie 
do matury, poziom rozszerzony i 
podstawowy. tel. 502 615 766

�� Lombard, natychmiastowe pożyczki 
pod zastaw. Złoto, srebro, elektronika, 
auto-moto skup, sprzedaż, zamiana, 
ul. Skalników 56. tel. 508 621 848, 76 
847 61 10

��  Malowanie hydrodynamiczne. 
Malujemy wewnątrz i na zewnątrz od 
5zł/m, obiekty przemysłowe, biura, 
hale, domy, mieszkania, inne obiekty. 
tel. 514 47 51 51

�� Masaż leczniczy, sportowy i 
wyszczuplający, w domu u klienta. tel. 
780 078 006

�� Meble na wymiar, kuchenne, 
garderoby, szafy, meble łazienkowe. 
Jakość, doświadczenie, dobra cena tel. 
603 960 340

�� Mechanika samochodowa. Polna 1c. 
tel. 607 377 338

�� Montaż instalacji co, cw, układów 
solarnych, pomp ciepła, odnawialnych 
źródeł energii, fotowoltanika, w 
pełnym zakresie, z pełnym serwisem. 
Serwis wszystkich pieców grzewczych. 
tel. 532 025 190

�� Montaż instalacji CO, wod-kan, 
układów solarnych, klimatyzacji 
domowej, pomp ciepła. Montaż 
pieców i instalacji gazowych. tel. 506 
290 250

�� Naprawa komputerów. tel. 534 621 
047

�� Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej. tel. 669 634 
594

�� Odszkodowania komunikacyjne, bez 
opłat wstępnych. tel. 505 997 131

�� Pluskwy to nie problem BOMBA i po 
problemie tel. 514 47 51 51

�� Prace ziemne. Wykonywanie 
przyłączy oraz sieci wod-kan, koparko 
- ładowarka, minikoparka, samochód 
ciężarowy. tel. 782 276 181

�� Pranie tapicerek samochodowych i 
meblowych tel. 507 944 895

�� Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny 
serwis komputerów, sieci, systemów 
operacyjnych i oprogramowania. tel. 
601 055 842

�� Projektowanie sieci i przyłączy gaz, 
co, wod-kan, wlz. Indywidualne 
projekty domów jednorodzinnych, 
adaptacja projektów typowych, usługi 
ogólnobudowlane. tel. 500 326 696

�� Przeprowadzki z możliwością 
wnoszenia i znoszenia. Busem, teren 
miasta i okolic. tel. 609 249 127

�� Psychoterapia indywidualna lub par 
- zapraszam: mgr Łucja Fitchman. tel. 
513 143 368

�� Remonty mieszkań, szpachlowanie, 
gruntowanie, malowanie, układanie 
kafelek podłogowych i ściennych, płyt 
regipsowych oraz sprzątanie 
pomieszczeń. tel. 693 138 757

�� Renowacja i polerowanie lamp, 
polerowanie + zabezpieczanie lakieru, 
woskowanie, likwidacja drobnych 
zarysowan i szkód parkingowych, 
przygotowanie samochodu do 
sprzedaży, pranie tapicerki. tel. 693 
172 652

�� Renowacja mebli - antyków. tel. 577 
830 582

�� Sala bankietowa, klimatyzowana, na 
100 osób, w centrum Polkowic. 
Organizujemy wesela, stypy, komunie, 
pożegnania emerytów i in. P-ce ul. 
Dąbrowskiego 1b. tel. 506 050 724

�� Serwisowanie komputerów, 
usuwanie wirusów, dojazd Polkowice i 
okolice. tel. 600 467 156

�� Sezonowa wymiana opon - najtaniej 
w Polkowicach, ul. Polna 1c. tel. 607 
377 338

�� Skup i kasacja aut ciężarowych. tel. 
731 500 006

�� Spawanie plastiku, polerowanie 
lamp, usuwanie rys i wgnieceń w 
karoserii. tel. 502 128 214

�� Sprzedaż kotłów gazowych i 
grzejników. tel. 506 290 250

�� Szybko, tanio, komfortowo. 
Przejazdy z Bolesławca do Mannheim i 
okolic z Polski. Wyjazd w niedzielę z 
Niemiec do Polski w piątek za jedyne 
40 euro. tel. 511 112 408

�� Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 
2-4 osobowe. cena do 35 zł/dobę od 
osoby. tel. 502 181 502, (91) 322 34 
58

�� Transport, przeprowadzki, busem do 
3,5 tony i przewozy osobowe na 
lotniska. tel. 693 172 652

�� Urzędowa kasacja pojazdów. tel. 
731 700 003

�� Usługi budowlane w zakresie 
budownictwa, wykończenia wnętrz itp.
Solidnie i tanio. tel. 577 830 582

�� Usługi minikoparką. tel. 881 643 
588

�� Usługi ogólnobudowlane, 
kompleksowe wykańczanie domów 
oraz mieszkań. tel. 506 306 232

�� Usługi pogrzebowe, zadbamy o 
wszystko. Polkowice ul. Głogowska 
19B, najniższe ceny. Całodobowo. tel. 
76 845 34 24, 601 722 333

�� Warsztat samochodowy GTO Auto 
Serwis, ul. Wojska Polskiego 15. 
Mechanika, elektromechanika, 
wymiana opon. tel. 570 302 304

�� Wypożyczalnia przyczep. Nowe 
Polkowice, ul. Zawilcowa 4. tel. 600 
642 019

�� Wywiozę gruz, podstawię samochód 
do wywozu, pozostałości po remoncie. 
tel. 609 249 127

�� Wywiozę stare meble i niepotrzebne 
rzeczy po remoncie. tel. 609 249 127

�� Zapraszamy na wycieczki 
jednodniowe do Pragi, Drezna, 
Wiednia, Budapesztu, Krakowa, 
Sandomierza. Odjazdy z parkingu 
Kaufland w Lubinie, www.zawisza-
travel.pl. tel. 667 291 334

KUPIĘ
�� Auta stare, używane lub 

powypadkowe, do 5 tys. złotych. tel. 
604 477 221

�� Auto osobowe do 25 tysięcy 
prywatnie. tel. 604 477 221

�� Auto stare, powypadkowe do 
remontu lub całe sprawne do 10 tys. 
zł. Gotówka od ręki. tel. 609 249 127

�� Busa po wypadku, do remontu lub w 
całości, wersja odkryta lub zakryta, do 
10 tys. zł. tel. 609 249 127

�� Ciągnik rolniczy do 10 tys. zł. tel. 
604 477 221

�� Działkę budowlaną na osiedlu 
Polkowice Dolne tel. 533173753

�� Garaż w Polkowicach. tel. 604 477 
221

�� Kupię lub wynajmę garaż. tel. 664 
010 650

�� Kupię mieszkanie do remontu, może 
być zadłużone. tel. 509 600 058

�� Kupię mieszkanie, parter lub I 
piętro, od 40-60 m2. tel. 509 600 058

�� Lawetę lub przyczepę samochodową 
w różnych gabarytach, może być do 
remontu, z polską dokumentacją. tel. 
609 249 127

�� Mieszkanie 3 pokojowe z 
partycypacją. tel. 605 956 053

�� Mieszkanie do II piętra. Pilnie. tel. 
604 477 221

�� Motor WSK, SHL, WFM i inny oraz 
motorowery Romet, Ogar, Komar, 
Simson. tel. 604 477 221

�� Odkupię każdą rozliczoną szkodę 
komunikacyjną/odszkodowanie 
komunikacyjne. tel. 505 997 131

�� Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. tel. 693 466 561

�� Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. tel. 693 466 561

�� Stare akumulatory, felgi aluminiowe, 
mogą być uszkodzone, wycena na 
miejscu. tel. 604 477 221

�� Stare żelazko z dyszą na gaz, 
spirytusowe. tel. 606124637

�� Ziemię rolną lub gospodarstwo 
rolne w okolicach Polkowic tel. 604 
477 221

PRACA 
�� Poszukuję panie do pracy w firmie 

sprzątającej na terenie Polkowic. tel. 
605 956 053

�� Praca opiekunki seniorów w w 
Niemczech. Legalna praca, składki 
ZUS od średniej krajowej. Szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń. tel. 509 892 301

WYNAJMĘ
�� Lokal na os. Polanka. Pow. 20 m2 + 

zaplecze z węzłem sanitarnym 10 m2. 
Obok parking dla zaopatrzenia. Lokal 
nadaje się na działalność handlową, 
usługową lub biurową. Koszt 800 zł 
/m-c + media. tel. 784 555 730

�� Pokoje gościnne w Grzybowie koło 
Kołobrzegu w atrakcyjnych cenach. 
http://antoja.afr.pl tel. 506 852 555

�� Posiadam do wynajęcia 
trzypokojowe mieszkanie we 
Wrocławiu dla studentów na 
Popowicach. tel. 668 813 588

�� Wynajmę garaż przy ul. 
Spółdzielczej i 11-Lutego. tel. 513 058 
851

�� Wynajmę kawalerkę (2 pokoje) w 
Polkowicach tel. 729 496 642

�� Wynajmę lub sprzedam 1/2 domu w 
Sobinie. tel. 661 058 457

ZAMIENIĘ
�� Mieszkanie 29m2 na ul. Chopina, II 

piętro na większe do 43m2. Może być 
zadłużone. tel. 669 947 207

�� Mieszkanie 3- pokojowe, 65 m2 
kuchnia, łazienka, wc, balkon, piwnica 
przy ul Dąbrowskiego na 2 mniejsze 
mieszkania. tel. 664886823, 
887898889

INNE
�� Darmowe badania wzroku. Salon 

zmienił lokalizację z Tesco na ul. 
Zachodnia 2 przy Rynku. Zapraszamy. 
tel. 535 350 333

�� Darmowe badanie słuchu w aptece 
pod Rokitnikiem przy ulicy Kominka 5. 
Refundacja NFZ i PFRON. tel. 794 100 
459

�� Przyjmę meble na działkę. Przyjadę 
i odbiorę. tel. 668 970 905
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Wpadł na gorącym uczynku
Zatrzymanie

Nawet do 5 lat pozbawienia wolno-
ści grozi 32-latkowi, który wpadł 
w ręce polkowickich policjantów. 
Jadącego dostawczym citroenem 
mężczyznę na jednej z ulic w Polko-
wicach namierzyli funkcjonariusze 
wydziału ruchu drogowego. Za-
trzymanie nastąpiło chwilę po tym 
jak mieszkaniec powiatu bydgoskie-
go rozładował skradziony z terenu 
budowy towar.

Polkowiccy funkcjonariusze odebra-
li zgłoszenie od zaniepokojonego 
właściciela firmy budowlanej, któ-

ry przekazał, że właśnie padł ofiarą 
kradzieży. 

Okazało się, że jeden z 
jego pracowników chwilę 
wcześniej odjechał z terenu 
budowy z kradzionymi 
workami z zaprawą tynkarską.

– Policjanci natychmiast zaczęli wy-
patrywać na ulicach miasta pojazd, 
którym mógł się poruszać wskazany 
przez zgłaszającego 32-latek i kilka 
minut po otrzymaniu zgłoszenia na-
mierzyli dostawczego citroena. Poli-
cyjna kontrola drogowa zakończyła 

się zatrzymaniem siedzącego za kie-
rownicą mieszkańca powiatu byd-
goskiego. W samochodzie nie było 
jednak 40 skradzionych worków, a 
jedynie ślady tynku – informuje sierż. 
Szt. Przemysław Rybikowski z KPP 
Polkowice. 
Policjanci szybko ustalili, gdzie znaj-
duje się skradzione mienie i chwilę 
później dotarli do posesji, gdzie za-
trzymany mężczyzna pozostawił 
worki z zaprawą o wartości ponad 800 
złotych.

Ostatecznie 32-latek usłyszał nie je-
den, a dwa zarzuty kradzieży, bowiem 
funkcjonariusze udowodnili mu nie tyl-
ko kradzież zaprawy, ale i innych ma-
teriałów budowlanych, które zostały 
zabrane z terenu tej samej budowy 
w ostatnich dniach. W tym wypadku 
policjantom również udało się odzy-
skać część skradzionego mienia. Za 
przestępstwa kradzieży podejrzany 
mężczyzna może trafić do zakładu 
karnego nawet na 5 lat.

Red.

Poszukiwany 4 listami 
gończymi zatrzymany

Zatrzymanie

Chocianowscy policjanci zatrzy-
mali 30-letniego mieszkańca Prze-
mkowa, który był poszukiwany 4 li-
-stami gończymi. Mężczyzna ma na 
swoim koncie przestępstwa prze-
ciwko wiarygodności dokumentów, 
mieniu oraz przestępstwa narkoty-
kowe, za które orzeczono kary po-
zbawienia wolności.

Na podstawie czterech listów 
gończych policjanci Komendy 
Powiatowej Policji w Polkowicach 

poszukiwali 30-letniego mężczyzny, 
mieszkańca gminy Przemków ukrywa-
jącego się przed wymiarem sprawie-
dliwości. Wykorzystując zebrane w tej 
sprawie informacje policjanci Komisa-

riatu Policji w Chocianowie zatrzymali 
poszukiwanego mężczyznę.
Operacyjne ustalenia w tej sprawie 
doprowadziły do uzyskania informacji 
na temat obecnego miejsca pobytu po-
szukiwanego. Okazało się, że w ostat-
nim czasie mężczyzna przebywał w 
Chocianowie, gdzie na terenie jednej z 
posesji został ostatecznie zatrzymany.
30-latek, który został skazany między 
innymi za kradzieże, kradzieże z wła-
maniem, oszustwo, czy podrabianie 
dokumentu, spędzi w zakładzie karnym 
najbliższe 2 lata i 5 miesięcy. Może to 
jednak nie być ostateczny wymiar kary, 
gdyż wobec skazanego toczą się jesz-
cze dwa postępowania związane ze 
zniszczeniem dokumentów oraz udzie-
laniem narkotyków.

Red.

Oszukani na tzw. „Blika”
Ostrzeżenie

Polkowiccy policjanci ostrzegają 
przed oszustami, którzy kolejną 
metodą wyłudzają pieniądze od 
mieszkańców regionu. Właśnie 
takie zdarzenie funkcjonariusze 
odnotowali w miniony piątek. 

Sprawca wykradł dane do konta 
na profilu społecznościowym 
mieszkanki Polkowic, a następ-

nie za pomocą komunikatora w wiado-
mości poprosił wytypowaną znajomą 
o dokonanie przelewu w kwocie 1000 
złotych, za pomocą aplikacji „BLIK”. 
Policjanci ostrzegają! To metoda na 
tzw. „Blika”. Podobne zdarzenia odno-
towano w ostatnim czasie również na 
terenie powiatu lubińskiego.

Nie dajmy się okraść! 
Funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w 
Polkowicach, przestrzegają 
przed kolejną formą 
oszustwa internetowego. 

Złodzieje kradną tożsamość osoby, 
podszywając się pod nią, a następnie 
proszą jej znajomych o podanie hasła 
„Blik”.

JAK DZIAŁAJĄ TACY OSZUŚCI?
Za pomocą mediów społecznościo-
wych, na przykład Facebooka lub 
komunikatora Messenger podszywa-
ją się pod znajomych i proszą o pilną 
pożyczkę. Twierdzą na przykład, że 
znaleźli się w trudnej sytuacji finan-
sowej i potrzebne im są pieniądze. 
Naszym zadaniem jest wysłać takiej 
osobie wygenerowany za pomocą 
bankowej aplikacji mobilnej kod BLIK 
i przekazać go za pomocą wiadomo-
ści zwrotnej. Sumy nie są duże, dla-
tego wiadomość nie musi z początku 
wzbudzać żadnych podejrzeń.
W przypadku otrzymania takiej wia-
domości, warto zadzwonić do znajo-
mego czy jest to prawdą. Będziemy 
mieli wtedy pewność, że rzeczywi-
ście potrzebuje on pomocy. Warto za-
chować ostrożność i nie przekazywać 
żadnych pieniędzy pod naciskiem, 
stresem lub w pośpiechu. Kod BLIK 
wykorzystujmy tylko i wyłącznie na 
własny użytek, będąc przy bankoma-
cie, z którego sami korzystamy. Nie 
podawajmy numerów kont, danych do 
logowania, ani innych informacji doty-
czących naszego konta. 

Red.

Namierzyli sprawcę i odzyskali 
skradzione mienie

Kradzież

Policjanci z grup dochodzeniowo-
-śledczych zazwyczaj wykonu-
ją oględziny na miejscu zdarzenia 
oraz przesłuchują świadków. Ob-
sługa zdarzenia dotyczącego kra-
dzieży sprzętu elektronicznego z 
domu jednorodzinnego na terenie 
gminie Gaworzyce miała jednak zu-
pełnie inny przebieg. 

Polkowiccy funkcjonariusze wery-
fikując zgłoszenie nie tylko zabez-
pieczyli niezbędny dla sprawy ma-

teriał dowodowy, ale także namierzyli 
sprawcę i odzyskali skradzione mienie. 
Podejrzewany o ten czyn mężczyzna 
został już zatrzymany i usłyszał za-
rzut kradzieży z włamaniem.

Dyżurny Komendy Powiatowej Policji 
w Polkowicach odbierając zgłosze-
nie podejrzenia włamania do domu 
jednorodzinnego na terenie jednej z 
miejscowości w gminie Gaworzyce na-
tychmiast wysłał na miejsce funkcjo-
nariuszy z grupy dochodzeniowo-śled-
czej. Na miejscu policjanci przesłuchali 
świadków i między innymi zabezpie-
czyli ślady linii papilarnych. Śledczy 
ustalili, że sprawca zabrał telewizor, 
wieżę stereofoniczną, kolumny oraz 
magnetofon o łącznej wartości prze-
kraczającej tysiąc złotych.
Dochodzeniowiec oraz technik kry-
minalistyki obsługujący to zdarzenie, 
przeanalizowali zeznania świadków 
i natrafili na ślad mężczyzny, który 
dzień wcześniej nabył skradzione 
mienie. 

Wszystkie utracone w 
wyniku włamania przedmioty 
zostały ostatecznie 
odzyskane i przekazane 
prawowitemu właścicielowi,

ale to nie był jeszcze koniec pracy po-
licjantów, którzy namierzyli również 
sprawcę tego przestępstwa.
Chwilę później 24-latek został zatrzy-
many i po pobycie w policyjnej celi 
usłyszał zarzut kradzieży z włama-
niem. Policjanci dodatkowo ustalili, że 
miał on już na swoim koncie kradzieże 
z włamaniem, za co odbywał karę po-
zbawienia wolności. Mężczyźnie wobec 
powyższego grozi nawet do 15 lat po-
zbawienia wolności.
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Znakomity występ Filipa Rodzika w Osiejeku
Strzelectwo

Podczas rozgrywanych w Chorwa-
cji zawodów Pucharu Świata Osób 
Niepełnosprawnych w Strzelec-
twie, polkowiczanin Filip Rodzik wy-
walczył srebro i brąz w klasyfikacji 
drużynowej. 

Polkowiczanin próbował swoich sił 
w konkurencji olimpijskiej P3 (pi-
stolet sportowy, 2x30 strzałów). 

Jak sam przyznaje, nie jest to jego 
ulubiona konkurencja, bo składa się z 
części dokładnej i szybkiej.
– Przy części szybkiej, jeśli mam do-
bry dzień i nie przeszkadza mi mocno 
spastyka, to jest ok. Ale tym razem tak 
nie było. Prócz dobrych strzałów od-
dałem kilka bardzo kiepskich przez co 
ostatecznie zająłem 15. miejsce na 31 
osób. Z Polaków byłem drugi. Szymon 
Sowiński, zawodnik ZSR Start Zielona 
Góra wszedł do finału na 7. miejscu, 
a po finale skończył na 3. miejscu 

– opowiada Filip Rodzik. Ale jego dzień 
miał dopiero nadejść. Kolejną konku-
rencja to pistolet P5.
– W tej konkurencji trzeba oddać 5 
strzałów w 10 sekund i takich serii 
jest 8. Dziś spastyka dokuczała mi 
równie mocno jak wczoraj, więc też 
wynik nie był dla mnie zadawalający. 
Ale ostatecznie udało nam się zdobyć 
drugie miejsce drużynowo. Szymon był 
pierwszy indywidualnie – relacjonuje 
swój sukces polkowiczanin. W niedzielę 
i poniedziałek najważniejsze starty dla 
Filipa – P4 i P1 .
W konkurencji P4, Filipowi zabrakło 
jednego dobrego strzału żeby zakwali-
fikować się do finału. Ostatecznie upla-
sował się na 12 pozycji, natomiast jego 
kolega z drużyny - Szymon Sowiński 
zajął 10 miejsce awansując do finału, 
gdzie po zaciętym boju wywalczył 3 
lokatę. Drużynowo Filip i jego kolega 
zajęli ponownie miejsce na pudle, tym 
razem zajmując 3 miejsce.

W ostatniej konkurencji zawodów – P1, 
znów Filipowi zabrakło niewiele żeby 
znaleźć się w ścisłym finale. Zajął on 
ostatecznie 10 miejsce a jego kolega z 
drużyny – Szymon Sowiński, zakończył 
rywalizację na 7 pozycji. Drużynowo 
ponownie ekipa Filipa Rodzika wywal-
czyła brązowy medal. 
Jak mówi Filip – to był doskonały start 
i trening przed najważniejszymi za-
wodami w tym roku – Mistrzostwami 
Świata w Sydnej.
Filip Rodzik jest zawodnikiem Klubu 
Sportowego „Skorpion” Polkowice. 
Strzelectwo trenuje od 1996 r. i jest 
to dyscyplina, z którą wiąże nadzieje 
na przyszłość oraz w której chciałby 
jeszcze wiele osiągnąć. A do tej pory 
osiągnął już bardzo dużo. M. in. brał 
udział w kilku igrzyskach paraolim-
pijskich, a w 2013 roku zdobył tytuł 
Mistrza Europy oraz Mistrza Polski w 
konkurencji P1.

Red.

Kolejny sukces młodych kolarzy MKS Polkowice
Kolarstwo

Nikola Teodoridis oraz Filip Łodej 
medalistami prestiżowych zawo-
dów kolarskich.

W ubiegły weekend w Gorzowie 
Wlkp. młodzi kolarze MKS 
Polkowice wzięli udział w 

Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Kolarstwie Górskim. W 
sumie jednego dnia odbyły się dwa 
wyścigi: indywidualny i drużyn sztafet 
mieszanych.
Wyścig indywidualny o długości 10 km 
zdominowali zawodnicy z Dolnego Ślą-
ska, a wśród nich polkowiczanie. 
W kategorii młodziczek znakomicie 
zaprezentowała się zawodniczka MKS 
Polkowice - Nikola Teodoridis, która 
zajęła 3 miejsce.
W kategorii młodzików, Filip Łodej 

(MKS Polkowice) uplasował się na 5 
pozycji, a jego kolega z drużyny Jakub 
Kielin był 31. 
W drugim wyścigu - drużyn sztafet 
mieszanych, polkowiczanie wystawili 
dwie ekipy. Drużyna w składzie : Niko-
la Teodoridis i Filip Łodej wywalczyli 
srebrny medal, natomiast druga na-
sza para: Oliwia Kulesza i Jakub Kielin 
uplasowali się tuż za podium, zajmując 
4 miejsce.
Obecnie młodzi adepci kolarstwa MKS 
Polkowice przebywają na zgrupowaniu 
sportowym w Lądku Zdrój, gdzie szlifu-
ją formę do kolejnych zawodów, które 
odbędą się już w najbliższy weekend. 
Będzie to start w Pucharze Polski Kry-
terium Ulicznym w Nowej Rudzie.
Oczywiście liczymy na kolejne medale 
młodych kolarzy MKS Polkowice. 

Red.

Przetestowali Algierczyków

Piłka nożna

Piłkarze Górnika Polkowice zmie-
rzyli się w meczu kontrolnym z al-
gierskim Le Doyen Mouloudia Club 
d’Alger. Pojedynek zakończył się 
wygraną gości 2:1.

Sparing z szóstą drużyną algier-
skiej Dywizja 1 był okazją do 
utrzymania rytmu meczowego 

dla zawodników, którzy w sobotę 
nie wystąpili w meczu z Błękitnymi 
Stargard. Po raz kolejny dobrze zapre-
zentował się Michał Bednarski, który 
w 16 min. trafił do bramki rywala. Go-
ście wykorzystali brak koncentracji 

zielono-czarnych po zdobyciu gola i 
w tej samej minucie doprowadzili do 
remisu. Pierwsza połowa zakończyła 
się prowadzeniem drużyny z Algierii 
2:1. Po zmianie stron żadnej z drużyn 
nie udało się trafić do bramki rywala i 
mecz zakończył się wygraną Le Doyen 
Mouloudia Club d’Alger. 

Red.

Koszykarki MKS poznały rywali
Koszykówka

W sezonie 2019/2020 drużyna CCC 
Polkowice trafiła do grupy C roz-
grywek międzynarodowych. 

Losowanie odbyło się w siedzibie 
FIBA Europe w Monachium.Ko-
szykarki MKS zagrają z trudnymi i 

wymagającymi rywalami. W tym gronie 
są; Basket Umea (Szwecja), turecki 
zespół Orman Genclik oraz zwycięzca 
eliminacyjnego meczu pomiędzy Kay-
seri (Turcja) - Noginsk (Rosja).
Pierwsze mecze rozgrywek europej-
skich - jesienią. 

Red.

Nowe koszykarki CCC Polkowice
Koszykówka

Julia Tyszkiewicz oraz Ewelina Jac-
kowska zasilą polkowicką drużynę 
w sezonie 2019/2020.

Julia Tyszkie-
wicz – 23 let-
nia koszykarka 
w ubiegłym se-
zonie łączyła 
grę w drużynie 
CCC, z wystę-
pami w pierw-

szoligowym zespole Tęczy Leszno. 
Nabrane doświadczenie zaowocowało 
w rozwoju młodej koszykarki, której 

pracę docenili trenerzy i dali jej szansę 
by wsparła w tym sezonie zespół CCC 
Polkowice.
Ewelina Jac-
kowska – to 
26 letnia za-
wodniczka pod-
koszowa mie-
rząca 187cm 
wzrostu. W 
ubiegłym roku 
reprezentowała barwy zespołu Ostra-
vii Ostrów Wielkopolski, w którym spę-
dziła większość swojej kariery. Gra w 
Polkowicach to dla niej duże wyzwanie.
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Zapłacili frycowe Xxxxxxxxxxxx

Piłka nożna

W pierwszym meczu rozgrywek II ligi, 
drużyna Górnika Polkowice uległa Błę-
kitnym Stargard 1:2. Honorowego gola dla 
zielono - czarnych zdobył Eryk Sobków.

Niewykorzystane sytuacje podbram-
kowe zemściły się na Górniku. Długo 
oczekiwana inauguracja rozpoczęła się 

od kilku znakomitych akcji gospodarzy. Już 
w 10 minucie meczu drużyna Górnika mogła 
prowadzić dwoma bramkami. Najpierw po 
strzale Marka Opałacza, piłka odbiła się od 
poprzeczki bramki gości, później Mariusz 
Szuszkiewicz będąc w dogodnej sytuacji, mi-
nimalnie chybił. 
Niestety później do głosu doszli goście. W 16 
minucie po faulu w polu karnym polkowiczan, 
sędzia podyktował rzut karny dla gości i Błę-
kitni objęli prowadzenie po strzale Wojciecha 
Fedeckiego. Cztery minuty później goście 
prowadzili już 2:0. Bramka padła właściwie 
z niczego. Słaby strzał Patryka Paczuka mi-
nął kilku obrońców Górnika i ku zaskoczeniu 
bramkarza, piłka wturlała się do bramki 
gospodarzy.

Dwubramkowe prowadzenie 
gości zaskoczyło nie tylko 
kibiców, ale również piłkarzy 
Górnika, którzy za wszelką cenę 
dążyli do zmiany rezultatu. 

Do końca pierwszej połowy wynik nie uległ 
zmianie. Po przerwie stroną przeważającą 
byli gospodarze, którzy od czasu do czasu 
stwarzali dogodne sytuacje strzeleckie pod 
bramką gości, jednak cały czas szwankowała 
skuteczność. W końcu udało się. Honorowa 
bramka dla Górnika padła w doliczonym cza-
sie gry, a jej autorem był Eryk Sobków.
Niestety mecz inauguracyjny rozgrywek II 
ligi zakończył się porażką Górnika Polkowice 
1:2. Przegrana jest lekkim zaskoczeniem, ale 
to dopiero początek sezonu i wszystko może 
się jeszcze zdarzyć. Ambicji i umiejętności 
piłkarzom Górnika z pewnością nie brakuje, 
a to powinno przynieść oczekiwane efekty w 
kolejnych meczach. 
Już w najbliższą sobotę (3 sierpnia), drużyna 
Górnika Polkowice zagra na wyjeździe z ze-
społem Olimpii Elbląg. Początek spotkania o 
godzinie 19. 

Górnik Polkowice – Błękitni Stargard 1:2 
(0:2)
Bramki: Sobków 90 – Fadecki 16 k., Paczuk 20
Górnik Polkowice: Furtak – Magdziak (74 
Azikiewicz), Kowalski-Haberek, Szymkowiak 
(66 Morawski), Bancewicz, Szuszkiewicz (61 
Radziemski), Karmelita, Sobków, Fryzowicz, 
Wacławczyk, Opałacz
Błękitni Stargard: Rzepecki – Błyszko, No-
wak, Kurbiel (84 Bednarski), Karmański (90 
Sadowski), Sanocki (71 Bochnak), Fadecki, Ły-
siak, Szrek, Paczuk (60 Cywiński), Ostrowski

Red.

Modernizacja Aquaparku
Mieszkańcy

Na konferencji dla mediów pod koniec 
stycznia Prezes Zarządu AQUAPARK Po-
lkowice opowiadał o przygotowywanej 
i długo oczekiwanej modernizacja kom-
pleksu Centrum Rekreacyjno-Rehabili-
tacyjnego.

W trakcie ostatnich 6 miesięcy przed-
stawiciele spółki odbyli liczne spo-
tkania z pracownią przygotowującą 

projekt oraz firmami zewnętrznymi, które 
podpowiadały jakie technologie warto użyć. 
Prace projektowe dobiegają końca. Przed-
stawiciele spółki liczyli, że projektowanie 
zakończy się jeszcze przed wakacjami. Pro-
ces ten jednak wydłuży się, a to wszystko po 
to, żeby znaleźć jak najbardziej optymalne 
rozwiązania połączenia nowych, atrakcyj-
nych dla klientów elementów z jednocze-
snym maksymalnym odnowieniem obecnie 
już funkcjonującego obiektu. Ważne jest 
tutaj również uwzględnienie możliwości fi-
nansowych spółki.
– Wiemy jakie są bolączki obiektu nieodna-
wianego w dużej części od początku istnie-
nia. Sporo informacji uzyskaliśmy od samych 
klientów. Z tego powodu wprowadzamy 

jeszcze zmiany podyktowane także analizą 
sposobów finansowania, wielkości budżetu 
na inwestycje, a przede wszystkim wycho-
dząc na przeciw oczekiwaniom klientów. 
Mieszkańcy gminy powinni mieć do dyspozy-
cji  nowoczesny obiekt rozrywkowy – mówi 
prezes zarządu Sebastian Sypko: 
W tym roku Aquapark wzbogacił ofertę o 
min. rozwój usług fitness, wymianę wanien 
do hydroterapii w rehabilitacji, Surf Bistro 
czy Festiwal Nurkowania. 
– Bez modernizacji nie zrobimy jednak ko-
lejnego kroku do przodu ku jeszcze większej 
satysfakcji klientów. Dlatego proces przy-
gotowania do inwestycji chwilę wydłużymy, 
by była dopracowana w każdym szczególe 
z uwzględnieniem opinii naszych klientów – 
zapewnia prezes Sypko.
Chcąc dać szansę wypowiedzi jeszcze szer-
szemu gronu klientów AQUAPARK Polkowice 
ogłasza konkurs w formie ankiety zamiesz-
czonej obok, do wygrania są karnety do 
AQUAPARK Polkowice.
Ankiety można składać w redakcji Gazety 
Polkowickiej, w Galerii „Rynek 26”, PCA, Ki-
nie oraz Aquaparku.
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